Копия УИД 63RS0№ ***-69

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Сызрань 17 ФИО889 2021 года

Судья Сызранского городского суда Самарской области Варламова О.В., 

с участием государственных обвинителей ФИО970, ФИО971, ФИО972, ФИО973, ФИО1070, 

подсудимой ФИО865, 

защитников подсудимой в лице адвоката ФИО974, представившего удостоверение № *** от 06.06.2016г. и ордер 076205 от 15.06.2020, адвоката ФИО1064, представившего удостоверение № *** от 25.06.2014г. и ордер 000913 от 16.06.2020г., 

представителей потерпевшего ФИО975, ФИО976, ФИО1063, 

при секретаре ФИО977, ФИО978, ФИО1125., ФИО979, 

рассмотрев материалы уголовного дела № *** в общем порядке в открытом судебном заседании в отношении: 

ФИО865, * * * 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО865 на основании приказа № *** от 

<

дата> назначена на должность кассира бухгалтерии * * *», расположенного по адресу: Самарская область, г. Сызрань, 

<

адрес>, занимающегося оказанием платных образовательных услуг студентам в пределах Федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебным планом, и занимала данную должность по 

<

дата>.

В соответствии с должностной инструкцией №ДИ-7.2.5-07 от 

<

дата>, в обязанности кассира ФИО865 входило: осуществление операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; сверка фактического наличия денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком; составление кассовой отчетности; принятие всех мер для обеспечения сохранности вверенных ей денежных средств и ценных бумаг и предотвращения ущерба; своевременное сообщение главному бухгалтеру о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ей ценностей.

На основании договора № *** о полной индивидуальной материальной ответственности кассира ФИО865 от 

<

дата>, последняя приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Свидетель №7 на основании приказа № *** от 

<

дата> была назначена на должность * * * * * *, и в соответствии с должностной инструкцией №ДИ-7.2.5-01 от 

<

дата> в ее обязанности входило осуществление организации бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности филиала и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности филиала; обеспечение законности, своевременности и правильности оформления документов; организация учета имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих денежных средств; организация своевременного отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с движением денежных средств; осуществление контроля за соблюдением порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств; сообщение проректору по управлению филиалом о всех выявленных недостатках в работе бухгалтерии филиала с обязательным объяснением причин их возникновения, а также предложением способов их устранения; установления служебных обязанностей для подчиненных ей работников и принятие мер по обеспечению их исполнения; руководство работниками бухгалтерии Филиала, в связи с чем Свидетель №7 являясь главным бухгалтером СФ СамГТУ обладала организационно-распорядительными полномочиями, и несла полную ответственность за причиненный материальный ущерб.

В период времени с января 2013 года по май 2017 года студенты * * * расчет за оказанные образовательные услуги осуществляли путем внесения наличных денежных средств в кассу Филиала, расположенную по вышеуказанному адресу. 

Согласно главе 3 Положения Банка России от 

<

дата> № ***-П "О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории РФ" (до 

<

дата>, далее - Положение) и пунктом 5.1 Указанием Банка России от 11 ФИО889 2014 года № ***-У (далее - Указание) кассир при получении приходного кассового ордера, проверяет наличие подписи главного бухгалтера или бухгалтера (при их отсутствии - наличие подписи руководителя) и при оформлении приходного кассового ордера на бумажном носителе - ее соответствие образцу, проверяет соответствие суммы наличных денег, проставленной цифрами, сумме наличных денег, проставленной прописью, наличие подтверждающих документов, перечисленных в приходном кассовом ордере. Затем Кассир принимает наличные деньги полистным, поштучным пересчетом. Наличные деньги принимаются кассиром таким образом, чтобы вноситель наличных денег мог наблюдать за действиями кассира. После приема наличных денег кассир сверяет сумму, указанную в приходном кассовом ордере, с суммой фактически принятых наличных денег.

При соответствии вносимой суммы наличных денег сумме, указанной в приходном кассовом ордере, кассир подписывает приходный кассовый ордер, проставляет на квитанции к приходному кассовому ордеру, выдаваемой вносителю наличных денег, оттиск печати (штампа) и выдает ему указанную квитанцию к приходному кассовому ордеру.

В соответствии с пунктами 2.6.; 3.3 Положения и пунктом 4.6 Указания записи в кассовой книге осуществляются по каждому приходному кассовому ордеру, расходному кассовому ордеру, оформленному соответственно на полученные, выданные наличные деньги (полное оприходование в кассу наличных денег).

В конце рабочего дня кассир сверяет фактическую сумму наличных денег в кассе с данными кассовых документов, суммой остатка наличных денег, отраженного в кассовой книге, и заверяет записи в кассовой книге подписью.

Записи в кассовой книге сверяются с данными кассовых документов главным бухгалтером или бухгалтером (при их отсутствии - руководителем) и подписываются лицом, проводившим указанную сверку. Если в течение рабочего дня кассовые операции не проводились, записи в кассовую книгу не осуществляются. Контроль за ведением кассовой книги осуществляет главный бухгалтер.

Свидетель №7, не позднее января 2013 года, используя свое служебное положение, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность причинения материального ущерба * * * и желая его наступления, приняла решение совершать действия, направленные на хищение путем присвоения денежных средств получаемых Университетом от обучающихся студентов и вверенных кассиру, а также ей, как главному бухгалтеру.

Согласно разработанному Свидетель №7 преступному плану кассир, получая от студентов денежные средства в кассу Университета, должен был оформлять приходные кассовые ордера и выдавать студентам квитанции к приходным кассовым ордерам. Затем часть приходных кассовых ордеров на указанные Свидетель №7 суммы в кассовой отчетности не отражать и полученные по ним денежные средства из кассы Университета изымать, таким образом похищая их путем присвоения. Похищенные денежные средства передавать Свидетель №7 При этом, с целью сокрытия хищения, кассир ежедневую кассовую отчетность должен был составлять без учета приходных кассовых ордеров на суммы похищенных денежных средств.

В свою очередь Свидетель №7, в ходе осуществления контроля за ведением бухгалтерского учета и формированием ежедневной бухгалтерской отчетности, в нарушение своих должностных обязанностей должна была, сверяя фактические суммы наличных денежных средств в кассе Университета с данными кассовых документов, утверждать кассовую отчетность не соответствующую действительности в связи с занижением остатка денежных средств в кассе на конец рабочего дня с учетом похищенного, не сообщать проректору по управлению филиалом о всех выявленных недостатках в работе, скрывая тем самым факт хищения.

Реализуя свой преступный умысел, Свидетель №7, используя свое служебное положение, являясь главным бухгалтером * * *, а также свой авторитет и сложившиеся межличностные отношения с находящейся в ее подчинении кассиром Филиала ФИО865, не позднее 25 января 2013 года, предложила последней совершить вышеописанные тождественные деяния, направленные на достижение общего преступного результата, а именно присвоение в общую пользу денежных средств в особо крупном размере, поступающих в кассу * * * от студентов обучающихся на платной основе в счет оплаты за оказанные им образовательные услуги, посветив ее в механизм планируемого к совершению преступления. Тогда же, не позднее 25 января 2013 года, ФИО865, являясь лицом, наделенным полномочиями по осуществлению операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств, с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, в рамках своей должностной инструкции №ДИ-7.2.5-07 от 

<

дата>, являясь также материально ответственным лицом, из корыстных побуждений, имея умысел на хищение вверенного ей чужого имущества, согласилась на предложение Свидетель №7, о чем сообщила последней, тем самым вступив с Свидетель №7 в предварительный преступный сговор, направленный на хищение денежных средств СФ СамГТУ путем их присвоения согласно разработанного Свидетель №7 плана.

Во исполнение общего преступного вышеуказанного умысла, Свидетель №7, как главный бухгалтер * * *, в период с 

<

дата> по 

<

дата> года включительно, неоднократно определяла ФИО865 сумму денежных средств, которую необходимо похитить к определенной дате. В свою очередь ФИО865 исполняя свою роль в совершаемом преступлении незаконно изымала из кассы Университета часть денежных средств, поступающих от студентов, после чего передавала их Свидетель №7

Так, в различное время, в период с 25 января 2013 года по 5 мая 2017 года включительно ФИО865 реализуя совместный с Свидетель №7 вышеуказанный преступный умысел, находясь на своем рабочем месте, выполняя обязанности кассира, получив от студентов * * * денежные средства, в счет оплаты оказанных образовательных услуг: 

<

дата> №ПКО605 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО1; 

<

дата> №ПКО499 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО2; 

<

дата> №ПКО539 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО3; 

<

дата> №ПКО539 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО4; 

<

дата> №ПКО546 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО5; 

<

дата> №ПКО557 на сумму 32 000,00 рублей от ФИО6; 

<

дата> №ПКО 597 на сумму 30 100,00 рублей от ФИО7; 

<

дата> №ПКО1135 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО8; 

<

дата> №ПКО1142 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО9; 

<

дата> №ПКО1143 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО10; 

<

дата> №ПКО1105 на сумм 30 000,00 рублей от ФИО11; 

<

дата> №ПКО1880 на сумму 504,00 рублей от ФИО12; 

<

дата> №ПКО1857 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО13; 

<

дата> №ПКО1858 на сумму 840,00 рублей от ФИО13; 

<

дата> №ПКО1879 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО12; 

<

дата> №ПКО1914 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО14; 

<

дата> №ПКО1948 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО15; 

<

дата> №ПКО1953 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО817; 

<

дата> №ПКО1941 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО16; 

<

дата> №ПКО1942 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО17; 

<

дата> №ПКО1960 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО18; 

<

дата> №ПКО1961 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО19; 

<

дата> №ПКО1962 на сумму 1 170,00 рублей от ФИО19; 

<

дата> №ПКО1985 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО20; 

<

дата> №ПКО1986 на сумму 205,00 рублей от ФИО20; 

<

дата> №ПКО1978 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО21; 

<

дата> №ПКО2517 на сумму 1 020,00 рублей от ФИО22; 

<

дата> №ПКО2522 на сумму 18 000,00рублей от ФИО23; 

<

дата> №ПКО2510 на сумму 16 164,00 рублей от ФИО24; 

<

дата> №ПКО2511 на сумму 1 836,00 рублей от ФИО24; 

<

дата> №ПКО2515 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО25; 

<

дата> №ПКО2516 на сумму 10 000,00 рублей ФИО22; 

<

дата> №ПКО2528 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО26; 

<

дата> №ПКО2529 на сумму 150,00 рублей от ФИО26; 

<

дата> №ПКО2472 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО27; 

<

дата> №ПКО2473 на сумму 3 000,00 рублей от ФИО27; 

<

дата> №ПКО2474 на сумму 1 700,00 рублей ФИО28; 

<

дата> №ПКО2475 на сумму 15 300,00 рублей от ФИО28; 

<

дата> №ПКО2495 на сумму 12 000,00 рублей от ФИО29; 

<

дата> №ПКО2510 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО30; 

<

дата> №ПКО2522 на сумму 18 000,00 рублей ФИО981; 

<

дата> на №ПКО2523 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО982; 

<

дата> №ПКО2675 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО545; 

<

дата> №ПКО2533 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО16; 

<

дата> №ПКО2496 на сумму 6 000,00 рублей ФИО18; 

<

дата> №ПКО2511 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО31; 

<

дата> №ПКО2537 на сумму 12 000,00 рублей от ФИО32; 

<

дата> №ПКО2538 на сумму 10 000,00 рублей ФИО33; 

<

дата> №ПКО2539 на сумму 1 270,00 рублей от ФИО33; 

<

дата> №ПКО2542 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО34; 

<

дата> №ПКО2543 на сумму 1 890,00 рублей от ФИО34; 

<

дата> №ПКО2544 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО35; 17.05.2013 года №ПКО2472 на сумму 16 000,00 рублей от ФИО36; 

<

дата> №ПКО2473 на сумму 1 680,00 рублей от ФИО36; 

<

дата> №ПКО2535 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО37; 

<

дата> №ПКО2536 на сумму 1 890,00 рублей от ФИО37; 

<

дата> №ПКО2545 на сумму 2 100,00 рублей от ФИО35; 

<

дата> №ПКО2545 на сумму 20 100,00 рублей от ФИО38; 

<

дата> №ПКО2546 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО39; 

<

дата> №ПКО2557 на сумму 3 000,00 рублей от ФИО3; 

<

дата> №ПКО2543 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО40; 

<

дата> №ПКО2570 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО41; 

<

дата> №ПКО2558 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО42; 

<

дата> №ПКО2573 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО43; 

<

дата> №ПКО2571 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО44; 

<

дата> №ПКО2578 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО45; 

<

дата> №ПКО2595 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО46; 

<

дата> №ПКО2603 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО47; 

<

дата> №ПКО2594 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО48; 

<

дата> №ПКО2595 на сумму 2 300,00 рублей от ФИО48; 

<

дата> №ПКО2596 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО49; 

<

дата> №ПКО2597 на сумму 2 070,00 рублей от ФИО49; 

<

дата> №ПКО2605 на сумму 32 000,00 рублей от ФИО50; 

<

дата> №ПКО2607 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО51; 

<

дата> №ПКО2609 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО52; 

<

дата> №ПКО2603 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО53; 

<

дата> №ПКО2619 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО54; 

<

дата> №ПКО2628 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО55; 

<

дата> №ПКО2639 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО56; 

<

дата> №ПКО2640 на сумму 600,00 рублей от ФИО56; 

<

дата> №ПКО2631 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО57; 

<

дата> №ПКО2647 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО58; 

<

дата> №ПКО2672 на сумму 600,00 рублей от ФИО59; 

<

дата> №ПКО2684 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО60; 

<

дата> №ПКО2685 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО61; 

<

дата> №ПКО2686 на сумму 2 250,00 рублей от ФИО61; 

<

дата> №ПКО2691 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО62; 

<

дата> №ПКО2696 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО983; 

<

дата> №ПКО2688 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО984; 

<

дата> №ПКО2689 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО63; 

<

дата> №ПКО2690 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО64; 

<

дата> №ПКО2706 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО65; 

<

дата> №ПКО2701 на сумму 16 000,00 рублей от ФИО66; 

<

дата> №ПКО2702 на сумму 16 000,00 рублей от ФИО67; 

<

дата> №ПКО2721 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО25; 

<

дата> №ПКО2733 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО68; 

<

дата> №ПКО2735 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО69; 

<

дата> №ПКО2717 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО70; 

<

дата> №ПКО2718 на сумму 1 300,00 рублей от ФИО70; 

<

дата> №ПКО2742 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО71; 

<

дата> №ПКО2752 на сумму 32 000,00 рублей от ФИО72; 

<

дата> №ПКО2765 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО73; 

<

дата> №ПКО2774 на сумму 36 000,00 рублей от ФИО74; 

<

дата> №ПКО2778 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО75; 

<

дата> №ПКО2762 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО33; 

<

дата> №ПКО2763 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО33; 

<

дата> №ПКО2808 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО76; 

<

дата> №ПКО2861 на сумму 33 760,00 рублей от ФИО77; 

<

дата> №ПКО2867 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО78; 

<

дата> №ПКО2870 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО79; 

<

дата> №ПКО2871 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО80; 

<

дата> №ПКО2873 на сумму 12 000,00 рублей от ФИО33; 

<

дата> №ПКО2880 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО81; 

<

дата> №ПКО2887 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО82; 

<

дата> №ПКО2889 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО83; 

<

дата> №ПКО2894 на сумму 2 000,00 рублей от ФИО84; 

<

дата> №ПКО2882 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО85; 

<

дата> №ПКО2887 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО86; 

<

дата> №ПКО2908 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО87; 

<

дата> №ПКО2906 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО88; 

<

дата> №ПКО2963 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО89; 

<

дата> №ПКО2999 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО90; 

<

дата> №ПКО3000 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО91; 

<

дата> №ПКО3011 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО92; 

<

дата> №ПКО3083 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО307; 

<

дата> №ПКО3084 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО93; 

<

дата> №ПКО3103 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО738; 

<

дата> №ПКО3136 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО985; 

<

дата> №ПКО3249 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО298; 

<

дата> №ПКО3251 на сумму 33 760,00 рублей от ФИО94; 

<

дата> №ПКО 3253 на сумму 23 630,00 рублей от ФИО751; 

<

дата> №ПКО3264 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО986; 

<

дата> №ПКО3299 на сумму 56 000,00 рублей от ФИО987; 

<

дата> №ПКО3343 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО95; 

<

дата> №ПКО3354 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО96; 

<

дата> №ПКО3752 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО97; 

<

дата> №ПКО3611 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО98; 

<

дата> №ПКО3635 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО99; 

<

дата> №ПКО3727 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО100; 

<

дата> №ПКО3728 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО101; 

<

дата> №ПКО3729 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО102; 

<

дата> №ПКО3846 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО103; 

<

дата> №ПКО3585 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО104; 

<

дата> №ПКО3586 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО105; 

<

дата> №ПКО3844 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО106; 

<

дата> №ПКО3845 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО107; 

<

дата> №ПКО4206 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО31; 

<

дата> №ПКО4207 на сумму 288,00 рублей от ФИО31; 

<

дата> №ПКО4208 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО108; 

<

дата> №ПКО4209 на сумму 288,00 рублей от ФИО108; 

<

дата> №ПКО4210 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО109; 

<

дата> №ПКО4211 304,00 рублей от ФИО109; 

<

дата> №ПКО4212 на сумму 5 500,00 рублей от ФИО57; 

<

дата> №ПКО4213 на сумму 21 100,00 рублей от ФИО110; 

<

дата> №ПКО4214 на сумму 21 100,00 рублей от ФИО111; 

<

дата> №ПКО4215 на сумму 337,00 рублей от ФИО111; 

<

дата> №ПКО4216 на сумму 16 000,00 рублей от ФИО112; 

<

дата> №ПКО4217 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО400; 

<

дата> №ПКО4218 на сумму 21 100,00 рублей от ФИО113; 

<

дата> №ПКО4219 на сумму 337,00 рублей от ФИО113; 

<

дата> №ПКО4271 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО988; 

<

дата> №ПКО4221 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО989; 

<

дата> №ПКО4223 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО114; 

<

дата> №ПКО4224 на сумму 21 100,00 рублей от ФИО2; 

<

дата> №ПКО4225 на сумму 359,00 рублей от ФИО2; 

<

дата> №ПКО4226 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО115; 

<

дата> №ПКО4227 на сумму 323,00 рублей от ФИО115; 

<

дата> №ПКО4233 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО116; 

<

дата> №ПКО4235 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО117; 

<

дата> №ПКО4236 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО118; 

<

дата> №ПКО4239 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО119; 

<

дата> №ПКО4240 на сумму 340,00 рублей от ФИО119; 

<

дата> №ПКО4241 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО990; 

<

дата> №ПКО4274 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО120; 

<

дата> №ПКО4242 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО121; 

<

дата> №ПКО4243 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО122; 

<

дата> №ПКО4243 на сумму 33 530,00 рублей от ФИО123; 

<

дата> №ПКО4244 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО45; 

<

дата> №ПКО4244 на сумму 603,00 рублей от ФИО123; 

<

дата> №ПКО4245 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО124; 

<

дата> №ПКО4247 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО125; 

<

дата> №ПКО4272 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО40; 

<

дата> №ПКО4273 на сумму 396,00 рублей от ФИО40; 

<

дата> №ПКО4548 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО126; 

<

дата> №ПКО4549 на сумму 585,00 рублей от ФИО126; 

<

дата> №ПКО4575 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО991; 

<

дата> №ПКО4566 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО127; 

<

дата> №ПКО4567 на сумму 817,00 рублей от ФИО127; 

<

дата> №ПКО4581 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО719; 

<

дата> №ПКО4582 на сумму 27 640,00 рублей от ФИО128; 

<

дата> №ПКО4583 на сумму 1 216,00 рублей от ФИО128; 

<

дата> №ПКО4824 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО129; 01.11.2013 года №ПКО4813 на сумму 5 300,00 рублей от ФИО130; 

<

дата> №ПКО4814 на сумму 5 300,00 рублей от ФИО131; 

<

дата> №ПКО4822 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО47; 

<

дата> №ПКО4839 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО132; 

<

дата> №ПКО4841 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО312; 

<

дата> №ПКО4845 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО992; 

<

дата> №ПКО4846 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО133; 

<

дата> №ПКО4847 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО134; 

<

дата> №ПКО4848 на сумму 4 750,00 рублей от ФИО135; 

<

дата> №ПКО4861 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО136; 

<

дата> №ПКО4865 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО137; 

<

дата> №ПКО4868 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО138; 

<

дата> №ПКО4872 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО139; 

<

дата> №ПКО4878 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО140; 

<

дата> №ПКО4880 на сумму 17 000,00 рублей от ФИО993; 

<

дата> №ПКО4881 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО124; 

<

дата> №ПКО4857 на сумму 3 000,00 рублей от ФИО141; 

<

дата> №ПКО4888 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО142; 

<

дата> №ПКО4890 на сумму 18 700,00 рублей от ФИО994; 

<

дата> года№ПКО4895 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО143; 

<

дата> №ПКО4897 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО144; 

<

дата> №ПКО4898 на сумму 16 000,00 рублей от ФИО139; 

<

дата> №ПКО4880 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО145; 

<

дата> №ПКО4911 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО146; 

<

дата> №ПКО4899 на сумму 7 000,00 ФИО32; 

<

дата> №ПКО4912 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО995; 

<

дата> №ПКО4913 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО147; 

<

дата> №ПКО4924 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО148; 

<

дата> №ПКО4925 на сумму 2 343,00 рублей от ФИО148; 

<

дата> №ПКО4928 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО129; 15.11.2013 года №ПКО4931 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО116; 

<

дата> №ПКО4956 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО149; 

<

дата> №ПКО4960 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО996; 

<

дата> №ПКО4977 на сумму 6 300,00 рублей от ФИО150; 

<

дата> №ПКО4978 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО997; 

<

дата> №ПКО4983 на сумму 11 660,00 рублей от ФИО151; 

<

дата> №ПКО4985 на сумму 17 530,00 рублей от ФИО152; 

<

дата> №ПКО5007 на сумму 9 640,00 рублей от ФИО153; 

<

дата> №ПКО5008 на сумму 9 640,00 рублей от ФИО154; 

<

дата> №ПКО5009 на сумму 1 620,00 рублей от ФИО155; 

<

дата> №ПКО5010 на сумму 23 380,00 рублей от ФИО155; 

<

дата> №ПКО5001 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО45; 

<

дата> №ПКО5029 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО156; 

<

дата> №ПКО5232 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО15; 

<

дата> №ПКО5233 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО157; 

<

дата> №ПКО5267 на сумму 33 530,00 рублей от ФИО158; 

<

дата> №ПКО5268 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО159; 

<

дата> №ПКО5276 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО160; 

<

дата> №ПКО5283 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО161; 

<

дата> №ПКО5302 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО162; 

<

дата> №ПКО5303 на сумму 530,00 рублей от ФИО162; 

<

дата> №ПКО5370 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО163; 

<

дата> №ПКО5371 на сумму 21 100,00 рублей от ФИО164; 

<

дата> №ПКО5376 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО165; 

<

дата> №ПКО5383 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО166; 

<

дата> №ПКО5392 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО122; 

<

дата> №ПКО5393 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО167; 

<

дата> №ПКО5408 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО32; 

<

дата> №ПКО5409 на сумму 1 660,00 рублей от ФИО168; 

<

дата> №ПКО5534 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО169; 

<

дата> №ПКО5536 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО170; 

<

дата> №ПКО5541 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО171; 

<

дата> №ПКО5561 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО172; 

<

дата> №ПКО5562 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО173; 

<

дата> №ПКО5533 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО174; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 5 000,00 рублей от ФИО25; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 31 660,00 рублей от ФИО175; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 19 000,00 рублей от ФИО176; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 33 760,00 рублей от ФИО177; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 33 760,00 рублей от ФИО178; 13.01.2014 года ПКОб/н на сумму 33 760,00 рублей от ФИО179; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 31 660,00 рублей от ФИО180; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 19 000,00 рублей от ФИО181; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 19 000,00 рублей от ФИО182; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 31 660,00 рублей от ФИО183; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 19 000,00 рублей от ФИО184; 

<

дата> №ПКОб/н на сумму 18 000,00 рублей от ФИО185; 

<

дата> №ПКО288 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО186; 

<

дата> №ПКО292 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО187; 

<

дата> №ПКО331 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО188; 

<

дата> №ПКО350 на сумму 33 760,00 рублей от ФИО189; 

<

дата> №ПКО351 на сумму 33 760,00 рублей от ФИО190; 

<

дата> №ПКО356 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО103; 

<

дата> №ПКО378 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО191; 

<

дата> №ПКО382 на сумму 33 530,00 рублей от ФИО192; 

<

дата> №ПКО396 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО193; 

<

дата> №ПКО407 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО194; 

<

дата> №ПКО614 на сумму 33 530,00 рублей от Адоевской Алёны ФИО941; 

<

дата> №ПКО616 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО195; 

<

дата> №ПКО624 на сумму 33 760,00 рублей от ФИО196; 

<

дата> №ПКО625 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО197; 

<

дата> №ПКО636 на сумму 33 760,00 рублей от ФИО198; 

<

дата> №ПКО659 на сумму 33 530,00 рублей от ФИО199; 

<

дата> №ПКО1059 на сумму 33 760,00 рублей от ФИО200; 

<

дата> №ПКО1060 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО201; 

<

дата> №ПКО1061 на сумму 8 630,00 рублей от ФИО202; 

<

дата> №ПКО1064 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО203; 

<

дата> №ПКО1052 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО204; 

<

дата> №ПКО1053 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО205; 

<

дата> №ПКО1054 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО206; 

<

дата> №ПКО1596 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО137; 

<

дата> №ПКО1680 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО207; 

<

дата> №ПКО1681 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО208; 

<

дата> №ПКО1686 на сумму 21 100,00 рублей от ФИО209; 

<

дата> №ПКО1708 на сумму 33 530,00 рублей от ФИО210; 

<

дата> №ПКО1743 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО121; 

<

дата> №ПКО1744 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО211; 

<

дата> №ПКО1747 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО212; 

<

дата> №ПКО1751 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО213; 

<

дата> №ПКО1752 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО214; 

<

дата> №ПКО1768 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО215; 

<

дата> №ПКО1778 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО151; 

<

дата> №ПКО1758 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО146; 

<

дата> №ПКО1781 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО120; 

<

дата> №ПКО1784 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО30; 

<

дата> №ПКО1788 на сумму 17 000,00 рублей от ФИО3; 

<

дата> №ПКО1778 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО216; 

<

дата> №ПКО1779 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО217; 

<

дата> №ПКО1795 на сумму 11 000,00 рублей от ФИО218; 

<

дата> №ПКО1838 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО813; 

<

дата> №ПКО1839 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО998; 

<

дата> №ПКО1840 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО999; 

<

дата> №ПКО1859 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО219; 

<

дата> №ПКО1862 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО220; 

<

дата> №ПКО1864 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО258; 

<

дата> №ПКО1865 на сумму 11 100,00 рублей от ФИО221; 

<

дата> №ПКО1866 на сумму 11 000,00 рублей от ФИО96; 

<

дата> №ПКО1853 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО26; 

<

дата> №ПКО1869 на сумму 8 440,00 рублей от ФИО222; 

<

дата> №ПКО1888 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО223; 

<

дата> №ПКО1896 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1000; 

<

дата> №ПКО1894 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО124; 

<

дата> №ПКО1905 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО224; 

<

дата> №ПКО1906 на сумму 1 100,00 рублей от ФИО224; 

<

дата> №ПКО1907 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО225; 

<

дата> №ПКО1909 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО226; 

<

дата> №ПКО1906 на сумму 30 000,00 рублей от ФИО227; 

<

дата> №ПКО1913 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО95; 

<

дата> №ПКО1920 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО228; 

<

дата> №ПКО1923 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО229; 

<

дата> №ПКО1917 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО230; 

<

дата> №ПКО1918 на сумму 10 600,00 рублей от ФИО231; 

<

дата> №ПКО1927 на сумму 30 718,00 рублей от ФИО232; 

<

дата> №ПКО1930 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО60; 

<

дата> №ПКО1931 на сумму 15 000,00 года от ФИО233; 

<

дата> №ПКО1932 на сумму 12 000,00 рублей от ФИО49; 

<

дата> №ПКО1935 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО234; 

<

дата> №ПКО1934 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО235; 

<

дата> №ПКО1945 на сумму 7 448,00 рублей от ФИО236; 

<

дата> №ПКО1946 на сумму 552,00 рублей от ФИО236; 

<

дата> №ПКО1947 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО237; 

<

дата> №ПКО2101 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО238; 

<

дата> №ПКО2102 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО239; 

<

дата> №ПКО2096 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО240; 

<

дата> №ПКО2105 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО241; 

<

дата> №ПКО2108 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО162; 

<

дата> №ПКО2110 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО68 ФИО1128; 

<

дата> №ПКО2112 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО242; 

<

дата> №ПКО2104 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО243; 

<

дата> №ПКО2119 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО220; 

<

дата> №ПКО2120 на сумму 16 660,00 рублей от ФИО244; 

<

дата> №ПКО2129 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО3; 

<

дата> №ПКО2131 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО60; 

<

дата> №ПКО2133 на сумму 11 660,00 рублей от ФИО245; 

<

дата> №ПКО2137 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО54; 

<

дата> №ПКО2113 на сумму 10 000,00 года от ФИО28; 

<

дата> №ПКО2114 на сумму 7 500,00 рублей от ФИО246; 

<

дата> №ПКО2140 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО141; 

<

дата> №ПКО2142 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО26; 

<

дата> №ПКО2139 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО211; 

<

дата> №ПКО2258 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО247; 

<

дата> №ПКО2259 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО248; 

<

дата> №ПКО2271 на сумму 11 660,00 рублей от ФИО151; 

<

дата> №ПКО2275 на сумму 15 830,00 рублей от ФИО249; 

<

дата> №ПКО2282 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО29; 

<

дата> №ПКО2283 на сумму 8 550,00 рублей от ФИО250; 

<

дата> №ПКО2286 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО251; 

<

дата> №ПКО2299 на сумму 21 000,00 рублей от ФИО66; 

<

дата> №ПКО2302 на сумму 13 000,00 рублей от ФИО252; 

<

дата> №ПКО2305 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО30; 

<

дата> №ПКО2293 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО253; 

<

дата> №ПКО2294 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО254; 

<

дата> №ПКО2295 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО255; 

<

дата> №ПКО2323 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО256; 

<

дата> №ПКО2328 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО59; 

<

дата> №ПКО2329 на сумму 2 000,00 рублей от ФИО59; 

<

дата> №ПКО2321 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО162; 

<

дата> №ПКО2424 на сумму 16 000,00 рублей от ФИО1001; 

<

дата> №ПКО2452 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1002; 

<

дата> №ПКО2453 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1003; 

<

дата> №ПКО2484 на сумму 13 000,00 рублей от ФИО257; 

<

дата> №ПКО2485 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО258; 

<

дата> №ПКО2480 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО259; 

<

дата> №ПКО2481 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО260; 

<

дата> №ПКО2502 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО261; 

<

дата> №ПКО2512 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО262; 

<

дата> №ПКО2503 на сумму 31 660,00 рублей от ФИО263; 

<

дата> №ПКО2616 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО264; 

<

дата> №ПКО2611 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО265; 

<

дата> №ПКО2612 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО266; 

<

дата> №ПКО2613 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО736; 

<

дата> №ПКО2614 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО88; 

<

дата> №ПКО2620 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО267; 

<

дата> №ПКО2623 на сумму 32 000,00 рублей от ФИО240; 

<

дата> №ПКО2685 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО268; 

<

дата> №ПКО2686 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1004; 

<

дата> №ПКО2693 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО269; 

<

дата> №ПКО2696 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО270; 

<

дата> №ПКО2697 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО271; 

<

дата> №ПКО2699 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО272; 

<

дата> №ПКО2698 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО273; 

<

дата> №ПКО2703 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО274; 

<

дата> №ПКО2782 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО765; 

<

дата> №ПКО2782 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1005; 

<

дата> №ПКО2783 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1006; 

<

дата> №ПКО2785 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО275; 

<

дата> №ПКО2773 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО276; 

<

дата> №ПКО2785 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО277; 

<

дата> №ПКО2787 на сумму 40 000,00 рублей от ФИО278; 

<

дата> года№ПКО2815 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО279; 

<

дата> №ПКО2824 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО280; 

<

дата> №ПКО2825 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО281; 

<

дата> №ПКО2848 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО282; 

<

дата> №ПКО2846 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО283; 

<

дата> №ПКО2847 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО284; 

<

дата> №ПКО2862 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО285; 

<

дата> №ПКО2865 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО286; 

<

дата> №ПКО2964 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО197; 

<

дата> №ПКО2967 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО287; 

<

дата> №ПКО2969 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО288; 

<

дата> №ПКО2971 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО289; 

<

дата> №ПКО2980 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО290; 

<

дата> №ПКО2981 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО291; 

<

дата> №ПКО3093 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО1007; 

<

дата> №ПКО3094 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО1007; 

<

дата> №ПКО3099 на сумму 35 450,00 рублей от ФИО292; 

<

дата> №ПКО3100 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО293; 

<

дата> №ПКО3109 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО294; 

<

дата> №ПКО3110 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО295; 

<

дата> №ПКО3113 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО296; 

<

дата> №ПКО3199 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО297; 

<

дата> №ПКО3204 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО298; 

<

дата> №ПКО3205 на сумму 35 450,00 рублей от ФИО299; 

<

дата> №ПКО3207 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО300; 

<

дата> №ПКО3207 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО301; 

<

дата> №ПКО3209 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО302; 

<

дата> №ПКО3209 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО303; 

<

дата> №ПКО3219 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО304; 

<

дата> №ПКО3501 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО305; 

<

дата> №ПКО3502 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО306; 

<

дата> №ПКО3520 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО307; 

<

дата> №ПКО3521 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО308; 

<

дата> №ПКО3526 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО309; 

<

дата> №ПКО3535 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО310; 

<

дата> №ПКО3536 на сумму 35 450,00 рублей от ФИО155; 

<

дата> №ПКО4048 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО837; 

<

дата> №ПКО3628 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО311; 

<

дата> №ПКО3648 на сумму 2 000,00 рублей от ФИО312; 

<

дата> № *** на сумму 35 200,00 рублей от ФИО313; 

<

дата> рублей №ПКО3714 на сумму 528,00 рублей от ФИО313; 

<

дата> №ПКО3715 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО1008; 

<

дата> №ПКО4047 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО755; 

<

дата> №ПКО4053 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО314; 

<

дата> №ПКО4054 на сумму 720,00 рублей от ФИО314; 

<

дата> №ПКО4061 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО624; 

<

дата> №ПКО4062 на сумму 12 300,00 рублей от ФИО315; 

<

дата> №ПКО4064 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1009; 

<

дата> №ПКО4065 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО504; 08.10.2014 года ПКО4067 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО126; 

<

дата> №ПКО4068 на сумму 1 230,00 рублей от ФИО126; 

<

дата> №ПКО4070 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО682; 

<

дата> №ПКО4076 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО720; 

<

дата> №ПКО4381 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО293; 

<

дата> №ПКО4386 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1010; 

<

дата> №ПКО4388 на сумму 11 235,00 рублей от ФИО26; 

<

дата> №ПКО4390 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1011; 

<

дата> №ПКО4399 на сумму 18 250,00 рублей от ФИО316; 

<

дата> №ПКО4491 на сумму 11 000,00 рублей от ФИО231; 

<

дата> №ПКО4492 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО297; 

<

дата> №ПКО4493 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО124; 

<

дата> №ПКО4494 на сумму 18 000,00 рублей от ФИО317; 

<

дата> №ПКО4501 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО318; 

<

дата> №ПКО4510 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО319; 

<

дата> №ПКО4512 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО695; 14.11.2014 года №ПКО4534 на сумму 14 000,00 рублей от ФИО320; 

<

дата> №ПКО4535 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО321; 14.11.2014 года №ПКО4536 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО664; 

<

дата> №ПКО4537 на сумму 60 000,00 рублей от ФИО193; 

<

дата> №ПКО4538 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО1012; 

<

дата> №ПКО4542 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО251; 

<

дата> №ПКО4532 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО138; 

<

дата> №ПКО4536 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО249; 

<

дата> №ПКО4687 на сумму 14 000,00 рублей от ФИО322; 

<

дата> №ПКО4689 на сумму 13 250,00 рублей от ФИО26; 

<

дата> №ПКО4692 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО310; 

<

дата> №ПКО4701 на сумму 33 250,00 рублейот от ФИО323; 

<

дата> №ПКО4879 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО324; 

<

дата> №ПКО5030 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО325; 

<

дата> №ПКО5033 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО326; 

<

дата> №ПКО5039 на сумму 24 800,00 рублей от ФИО327; 

<

дата> №ПКО5049 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО328; 

<

дата> №ПКО5051 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО258; 

<

дата> №ПКО5053 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО329; 

<

дата> №ПКО5061 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО11; 

<

дата> №ПКО5062 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО186; 

<

дата> №ПКО5067 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО62; 

<

дата> №ПКО5045 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО108; 

<

дата> №ПКО5046 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО330; 

<

дата> №ПКО49 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО331; 

<

дата> №ПКО56 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО275; 

<

дата> №ПКО139 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО332; 

<

дата> №ПКО139 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО799; 

<

дата> №ПКО168 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО333; 

<

дата> №ПКО169 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО334; 

<

дата> №ПКО170 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО335; 

<

дата> №ПКО176 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО336; 

<

дата> №ПКО177 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО337; 

<

дата> №ПКО184 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО338; 

<

дата> №ПКО190 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО339; 

<

дата> №ПКО193 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО175; 

<

дата> №ПКО196 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО340; 

<

дата> №ПКО200 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО341; 

<

дата> №ПКО163 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО342; 

<

дата> №ПКО165 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО343; 

<

дата> №ПКО617 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО287; 

<

дата> №ПКО618 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО203; 

<

дата> №ПКО654 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО344; 

<

дата> №ПКО661 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО345; 

<

дата> №ПКО817 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО346; 

<

дата> №ПКО811 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО347; 

<

дата> №ПКО882 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО348; 

<

дата> №ПКО884 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО349; 

<

дата> №ПКО906 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО32; 

<

дата> №ПКО1020 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО350; 

<

дата> №ПКО1021 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО9; 

<

дата> №ПКО1025 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО308; 

<

дата> №ПКО1016 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО1129 ФИО943; 

<

дата> №ПКО1040 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО841; 

<

дата> №ПКО1000 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО351; 

<

дата> №ПКО1002 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО352; 

<

дата> №ПКО1009 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО353; 

<

дата> №ПКО1034 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО354; 

<

дата> года№ПКО1036 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО355; 

<

дата> №ПКО1037 на сумму 25 000,00 рублей от ФИО356; 

<

дата> №ПКО1038 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО357; 

<

дата> №ПКО1182 на сумму 6 500,00 рублей от ФИО358; 

<

дата> №ПКО1184 на сумму 13 250,00 рублей от ФИО122; 

<

дата> №ПКО1185 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО359; 

<

дата> №ПКО1187 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО360; 

<

дата> №ПКО1616 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО212; 

<

дата> №ПКО1621 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО361; 

<

дата> №ПКО1634 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО362; 

<

дата> №ПКО1637 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО363; 

<

дата> №ПКО1639 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО14; 

<

дата> №ПКО1640 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО364; 

<

дата> №ПКО1629 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО283; 

<

дата> №ПКО1644 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО365; 

<

дата> №ПКО1645 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО366; 

<

дата> №ПКО1647 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО367; 

<

дата> №ПКО1648 на сумму 4 500,00 рублей от ФИО367; 

<

дата> год №ПКО1649, на сумму 9 000,00 рублей от ФИО368; 

<

дата> №ПКО1650 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО369; 

<

дата> №ПКО1651 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО370; 

<

дата> №ПКО1652 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО371; 

<

дата> №ПКО1653 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО372; 

<

дата> №ПКО1654 на сумму 14 000,00 рублей от ФИО373; 

<

дата> №ПКО1655 на сумму 14 000,00 рублей от ФИО374; 

<

дата> №ПКО1656 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО375; 

<

дата> №ПКО1657 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО376; 

<

дата> №ПКО1667 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО340; 

<

дата> №ПКО 1670 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО377; 

<

дата> №ПКО1672 на сумму 13 000,00 рублей от ФИО378; 

<

дата> №ПКО1675 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО29; 

<

дата> №ПКО1677 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО379; 

<

дата> №ПКО1678 на сумму 12 000,00 рублей от ФИО380; 

<

дата> №ПКО1672 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО381; 

<

дата> года№ ПКО1674 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО382; 

<

дата> №ПКО1746 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО383; 

<

дата> №ПКО1747 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО384; 

<

дата> №ПКО1738 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО256; 

<

дата> №ПКО1743 на сумму 26 000,00 рублей от ФИО385; 

<

дата> №ПКО1744 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО1013; 

<

дата> №ПКО1759 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО386; 

<

дата> №ПКО1760 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО387; 

<

дата> №ПКО1790 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО216; 

<

дата> №ПКО1794 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО388; 

<

дата> №ПКО1792 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО317; 

<

дата> №ПКО1793 на сумму 12 000,00 рублей от ФИО213; 

<

дата> №ПКО1803 на сумму 11 000,00 рублей от ФИО389; 

<

дата> №ПКО1804 на сумму 4 000,00 рублей от ФИО390; 

<

дата> №ПКО1806 на сумму 8 800,00 рублей от ФИО379; 

<

дата> №ПКО1799 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО391; 

<

дата> №ПКО 1800 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО180; 

<

дата> №ПКО1801 на сумму 20 000,00рублей от ФИО392; 

<

дата> №ПКО1802 на сумму 22 250,00 рублей от ФИО393; 

<

дата> № ПКО1809 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО394; 

<

дата> №ПКО1807 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО395; 

<

дата> №ПКО1808 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО396; 

<

дата> №ПКО1817 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО18; 

<

дата> №ПКО1823 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО397; 

<

дата> №ПКО1828 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО243; 

<

дата> №ПКО1829 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО1115 ФИО890 ФИО943; 

<

дата> №ПКО1831 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО398; 

<

дата> №ПКО1840 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО132; 

<

дата> №ПКО1841 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО399; 

<

дата> №ПКО1842 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО400; 

<

дата> №ПКО1932 на сумму 14 000,00 рублей от ФИО401; 

<

дата> №ПКО1933 на сумму 13 000,00 рублей от ФИО402; 

<

дата> №ПКО1920 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО403; 

<

дата> №ПКО1927 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО404; 

<

дата> №ПКО1937 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО384; 

<

дата> №ПКО1939 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО129; 

<

дата> №ПКО1940 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО405; 

<

дата> №ПКО1941 на сумму 1 520,00 рублей от ФИО405; 

<

дата> №ПКО1960 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО406; 

<

дата> №ПКО1961 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО365; 

<

дата> №ПКО1974 на сумму 15 250,00 рублей от ФИО244; 

<

дата> №ПКО1976 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО407; 

<

дата> №ПКО1982 на сумму 13 500,00 рублей от ФИО229; 

<

дата> №ПКО1964 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО408; 

<

дата> №ПКО1965 на сумму 12 250,00 рублей от ФИО409; 

<

дата> №ПКО1966 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО410; 

<

дата> №ПКО2099 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО411; 

<

дата> №ПКО2105 на сумму 2 250,00 рублей от ФИО412; 

<

дата> №ПКО2133 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО413; 

<

дата> №ПКО2149 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО414; 

<

дата> №ПКО2261 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО243; 

<

дата> №ПКО2264 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО766; 

<

дата> №ПКО2291 на сумму 9 000,00рублей от ФИО228; 

<

дата> №ПКО2297 на сумму 16 000,00 рублей от ФИО1014; 

<

дата> №ПКО2340 на сумму 11 100,00 рублей от ФИО415; 

<

дата> №ПКО2345 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО416; 

<

дата> №ПКО2350 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО417; 

<

дата> №ПКО2357 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО418; 

<

дата> №ПКО2359 на сумму 10 250,00 рублей от ФИО419; 

<

дата> №ПКО2360 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО420; 

<

дата> №ПКО2391 на сумму 35 200,00 рублей от ФИО304; 

<

дата> №ПКО2493 на сумму 33 250,00 рублей от ФИО421; 

<

дата> №ПКО2496 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО422; 

<

дата> №ПКО2521 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО91; 

<

дата> №ПКО2522 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО265; 

<

дата> №ПКО2545 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО423; 

<

дата> №ПКО2571 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО424; 

<

дата> №ПКО2584 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО425; 

<

дата> №ПКО2591 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО141; 

<

дата> №ПКО2593 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО426; 

<

дата> №ПКО2596 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО427; 

<

дата> №ПКО2624 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО428; 

<

дата> №ПКО2638 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО429; 

<

дата> №ПКО2713 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО430; 

<

дата> №ПКО2715 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО431; 

<

дата> №ПКО2696 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО432; 

<

дата> №ПКО2697 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО433; 

<

дата> №ПКО2700 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО434; 

<

дата> №ПКО2701 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО435; 

<

дата> №ПКО2773 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО436; 

<

дата> №ПКО2774 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО1015; 

<

дата> №ПКО2778 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО1016; 

<

дата> №ПКО2785 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО437; 

<

дата> №ПКО2786 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО438; 

<

дата> №ПКО2787 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО439; 

<

дата> №ПКО2763 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО440; 

<

дата> №ПКО2778 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО441;

<

дата> №ПКО2779 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО442; 

<

дата> №ПКО2799 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО79; 

<

дата> №ПКО2800 на сумму 37 070,00 рублей от ФИО443; 

<

дата> №ПКО2804 на сумму 39 450,00 рублей от ФИО444; 

<

дата> №ПКО2796 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО302; 

<

дата> №ПКО2799 на сумму 37 070,00 рублей от ФИО445; 

<

дата> №ПКО2810 на сумму 7 300,00 рублей от ФИО276; 

<

дата> №ПКО2812 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО446; 

<

дата> №ПКО2817 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО447; 

<

дата> №ПКО2820 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО448; 

<

дата> №ПКО2821 на сумму 27 000,00 рублей от ФИО449; 

<

дата> №ПКО2822 на сумму 37 070,00 рублей от ФИО450; 

<

дата> №ПКО2799 на сумму 37 070,00 рублей от ФИО451; 

<

дата> №ПКО2829 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО187; 

<

дата> №ПКО 2823 на сумму 37 070,00 рублей от ФИО452; 

<

дата> №ПКО2838 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО453; 

<

дата> №ПКО2840 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО454; 

<

дата> №ПКО2841 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО455; 

<

дата> №ПКО2837 на сумму 37 070,00 рублей от ФИО456; 

<

дата> №ПКО2842 на сумму 42 600,00 рублей от ФИО457; 

<

дата> №ПКО2842 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО458; 

<

дата> №ПКО2845 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО459; 

<

дата> №ПКО2969 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО460; 

<

дата> №ПКО2970 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО203; 

<

дата> №ПКО2976 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО461; 

<

дата> №ПКО2980 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО1017; 

<

дата> №ПКО 2981 на сумму 37 070,00 рублей от ФИО1018; 

<

дата> №ПКО2983 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО462; 

<

дата> №ПКО2985 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО1019; 

<

дата> №ПКО2986 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО463; 

<

дата> №ПКО2987 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО464; 

<

дата> №ПКО3133 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО465; 

<

дата> №ПКО3134 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО373; 

<

дата> №ПКО3256 на сумму 27 800,00 рублей от ФИО466; 

<

дата> №ПКО3328 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО467; 

<

дата> №ПКО 3329 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО468; 

<

дата> №ПКО3332 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО469; 

<

дата> №ПКО3458 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО325; 

<

дата> №ПКО3460 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО470; 

<

дата> №ПКО3455 на сумму 8 000,00 рублей от ФИО419; 

<

дата> №ПКО3456 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО471; 

<

дата> №ПКО3466 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО472; 

<

дата> №ПКО3470 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО473; 

<

дата> №ПКО3472 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО474; 

<

дата> №ПКО3473 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО410; 

<

дата> №ПКО3433 на сумму 27 800,00 рублей от ФИО475; 

<

дата> №ПКО3448 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО476; 

<

дата> №ПКО3455 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО477; 

<

дата> №ПКО3456 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО478; 

<

дата> №ПКО3458 на сумму 25 000,00 рублей от ФИО479; 

<

дата> №ПКО3462 на сумму 20 150,00 рублей от ФИО480; 

<

дата> №ПКО3463 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО481; 

<

дата> №ПКО3464 на сумму 7 500,00 рублей от ФИО482; 

<

дата> №ПКО3465 на сумму 6 000,00 рублей от ФИО483; 

<

дата> №ПКО3599 на сумму 36 400,00 рублей от ФИО385; 

<

дата> №ПКО3643 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО484; 

<

дата> №ПКО3644 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО485; 

<

дата> №ПКО3645 на сумму 358,00 рублей от ФИО485; 

<

дата> №ПКО3646 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО792; 

<

дата> №ПКО3647 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО486; 

<

дата> №ПКО3668 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО487; 

<

дата> №ПКО3648 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО488; 

<

дата> №ПКО3669 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО489; 

<

дата> №ПКО3671 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО490; 

<

дата> №ПКО3672 на сумму 362,00 рублей от ФИО490; 

<

дата> №ПКО3678 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО491; 

<

дата> №ПКО3679 на сумму 448,00 рублей от ФИО491; 

<

дата> №ПКО3679 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО492; 

<

дата> №ПКО3686 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО493; 

<

дата> №ПКО3697 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО36; 

<

дата> №ПКО3698 на сумму 448,00 рублей от ФИО36; 

<

дата> №ПКО3687 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО1020; 

<

дата> №ПКО3687 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО494; 

<

дата> №ПКО3731 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО495; 

<

дата> №ПКО3732 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО403; 

<

дата> №ПКО3732 на сумму 468,00 рублей от ФИО495; 

<

дата> №ПКО3733 на сумму 492,00 рублей от ФИО403; 

<

дата> №ПКО3785 на сумму 19 000,00 рублей от ФИО496; 

<

дата> №ПКО3794 на сумму 19 000,00 рублей от Ли ФИО869; 

<

дата> №ПКО3795 на сумму 4 028,00 рублей от Ли ФИО869; 

<

дата> №ПКО3796 на сумму 16 000,00 рублей от Ли ФИО869; 

<

дата> №ПКО3797 на сумму 384,00 рублей от Ли ФИО869; 

<

дата> №ПКО4124 на сумму 11 000,00 рублей от ФИО497; 

<

дата> №ПКО4125 на сумму 7 400,00 рублей от ФИО217; 

<

дата> №ПКО4126 на сумму 7 500,00 рублей от ФИО498; 

<

дата> №ПКО 4128 на сумму 5 300,00 рублей от ФИО499; 

<

дата> №ПКО4139 на сумму 15 000,00 рублей от ФИО218; 

<

дата> №ПКО4110 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО500; 

<

дата> №ПКО4114 на сумму 12 000,00 рублей от ФИО501; 

<

дата> №ПКО4119 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО502; 

<

дата> №ПКО4146 на сумму 2 500,00 рублей от ФИО503; 

<

дата> №ПКО4128 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО1021; 

<

дата> №ПКО4141 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО239; 

<

дата> №ПКО4142 на сумму 7 000,00 рублей от ФИО871 ФИО890 ФИО943; 

<

дата> №ПКО4143 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО504; 

<

дата> №ПКО4268 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО505; 

<

дата> №ПКО4269 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО506; 

<

дата> №ПКО4270 на сумму 11 300,00 рублей от ФИО507; 

<

дата> №ПКО 4271 на сумму 11 300,00 рублей от ФИО652; 

<

дата> №ПКО4272 на сумму 11 200,00 рублей от ФИО251; 

<

дата> №ПКО4276 на сумму 5 000,00 рублей от ФИО508; 

<

дата> №ПКО4265 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО51; 

<

дата> №ПКО4429 на сумму 20 150,00 рублей от ФИО509; 

<

дата> №ПКО4436 на сумму 20 150,00 рублей от ФИО510; 

<

дата> №ПКО4437 на сумму 17 450,00 рублей от ФИО483; 

<

дата> №ПКО4439 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО1022; 

<

дата> №ПКО4445 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО511; 

<

дата> №ПКО4457 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО320; 

<

дата> №ПКО4502 на сумму 27 070,00 рублей от ФИО512; 

<

дата> №ПКО4505 на сумму 6 900,00 рублей от ФИО395; 

<

дата> №ПКО4510 на сумму 20 000,00 рублей от ФИО513; 

<

дата> №ПКО4565 на сумму 7 400,00 рублей от ФИО514; 

<

дата> №ПКО4566 на сумму 11 300,00 рублей от ФИО828; 

<

дата> №ПКО4560 на сумму 6 300,00 рублей от ФИО515; 

<

дата> №ПКО4561 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО516; 

<

дата> №ПКО4602 на сумму 9 000,00 рублей от ФИО517; 

<

дата> №ПКО4599 на сумму 11 300,00 рублей от ФИО1023; 

<

дата> №ПКО4600 на сумму 11 300,00 рублей от ФИО1024; 

<

дата> №ПКО4626 на сумму 17 000,00 рублей от ФИО518; 

<

дата> №ПКО4627 на сумму 12 400,00 рублей от ФИО519; 

<

дата> №ПКО4678 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО520; 

<

дата> №ПКО4680 на сумму 29 450,00 рублей от ФИО315; 

<

дата> №ПКО4692 на сумму 9 100,00 рублей от ФИО521; 

<

дата> №ПКО4874 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО522; 

<

дата> №ПКО4911 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО523; 

<

дата> №ПКО4975 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО524; 

<

дата> №ПКО4976 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО525; 

<

дата> №ПКО4977 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО526; 

<

дата> № ПКО4978 на сумму 11 200,00 рублей от ФИО527; 

<

дата> №ПКО4979 на сумму 7 300,00 рублей от ФИО180; 

<

дата> №ПКО4982 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО528; 

<

дата> №ПКО4983 на сумму 7 300,00 рублей от ФИО529; 

<

дата> №ПКО4984 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО530; 

<

дата> №ПКО4993 на сумму 4 250,00 рублей от ФИО304; 

<

дата> №ПКО4979 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО1025; 

<

дата> №ПКО4999 на сумму 7 100,00 рублей от ФИО243; 

<

дата> №ПКО5002 на сумму 9 500,00 рублей от ФИО122; 

<

дата> №ПКО5003 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО531; 

<

дата> №ПКО5004 на сумму 25 300,00 рублей от ФИО532; 

<

дата> №ПКО5018 на сумму 13 500,00 рублей от ФИО533; 

<

дата> №ПКО5103 на сумму 22 400,00 рублей от ФИО1026; 

<

дата> №ПКО5108 на сумму 10 000,00 рублей от ФИО534; 

<

дата> №ПКО5159 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО317; 

<

дата> №ПКО5151 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО535; 

<

дата> №ПКО5174 на сумму 37 300,00 рублей от ФИО1112 ФИО696; 

12.01.2016 год за №ПКО 52, на сумму 42 600,00 рублей от ФИО536; 

<

дата> год за №ПКО 74, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО448; 

<

дата> год за №ПКО 75, на сумму 24 800,00 рублей от ФИО135; 

<

дата> год за №ПКО 77, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО537;

<

дата> год за №ПКО 79, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО538; 

<

дата> год за №ПКО 80, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО539; 

<

дата> год за №ПКО 82, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО540; 

<

дата> год за №ПКО 84, на сумму 39 450,00 рублей от ФИО158;

<

дата> год за №ПКО 87, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО541; 

<

дата> год за №ПКО 88, на сумму 31 500,00 рублей от ФИО542; 

<

дата> год за №ПКО 91, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО543; 

<

дата> год за №ПКО 94, на сумму 12 400,00 рублей от ФИО544;

<

дата> год за №ПКО 96, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО545; 

<

дата> год за №ПКО 98, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО546; 

<

дата> год за №ПКО 104, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО547; 

<

дата> год за №ПКО 105, на сумму 27 800,00 рублей от ФИО548;

<

дата> год за №ПКО 108, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО549; 

<

дата> год за №ПКО 123, на сумму 19 000,00 рублей от ФИО550; 

<

дата> год за №ПКО 164, на сумму 68 400,00 рублей от ФИО330; 

<

дата> год за №ПКО 195, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО302;

<

дата> год за №ПКО 200, на сумму 37 070,00 рублей от ФИО512; 

<

дата> год за №ПКО 201, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО551; 

<

дата> год за №ПКО 232, на сумму 58 800,00 рублей от ФИО552; 

<

дата> год за №ПКО 376, на сумму 23 000,00 рублей от ФИО553;

<

дата> год за №ПКО 377, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО554; 

<

дата> год за №ПКО 383, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО555; 

<

дата> год за №ПКО 389, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО556; 

<

дата> год за №ПКО 715, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО1116;

<

дата> год за №ПКО 716, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО557; 

<

дата> год за №ПКО 690, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО558; 

<

дата> год за №ПКО 710, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО559; 

<

дата> год за №ПКО 711, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО560;

<

дата> год за №ПКО 729, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО1136; 

<

дата> год за №ПКО 729, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО1114; 

<

дата> год за №ПКО 832, на сумму 27 800,00 рублей от ФИО561; 

<

дата> год за №ПКО 858 на сумму 21 300,00 рублей от ФИО562;

<

дата> год за №ПКО 945, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО563; 

<

дата> год за №ПКО 952, на сумму 37 070,00 рублей от ФИО564; 

<

дата> год за №ПКО 960, на сумму 21 300,00 рублейот ФИО565; 

<

дата> год за №ПКО 961, на сумму 39 450,00 рублей от ФИО1113 ФИО941;

<

дата> год за №ПКО 968, на сумму 39 450,00 рублей от ФИО279; 

<

дата> год за №ПКО 975, на сумму 17 000,00 рублей от ФИО410; 

<

дата> год за №ПКО 952, на сумму 37 070,00 рублей от ФИО566; 

<

дата> год за №ПКО 958, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО567;

<

дата> год за №ПКО 959, на сумму 27 800,00 рублей от ФИО568; 

<

дата> год за №ПКО 1090, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО412; 

<

дата> год за №ПКО 1108, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО1027; 

<

дата> год за №ПКО 1112, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО569;

<

дата> год за №ПКО 1116, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО516; 

<

дата> год за №ПКО 1112, на сумму 25 000,00 рублей от ФИО570; 

<

дата> год за №ПКО 1194, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО467; 

<

дата> год за №ПКО 1189, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО571;

<

дата> год за №ПКО 1190, на сумму 7 100,00 рублей от ФИО498; 

<

дата> год за №ПКО 1191, на сумму 12 800,00 рублей от ФИО572; 

<

дата> год за №ПКО 1214, на сумму 30 000,00 рублей от ФИО573; 

<

дата> год за №ПКО 1418, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО574;

<

дата> год за №ПКО 1413, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО575; 

<

дата> год за №ПКО 1414, на сумму 9 000,00 рублей от ФИО576; 

<

дата> год за №ПКО 1416, на сумму 25 000,00 рублей от ФИО577; 

<

дата> год за №ПКО 1532, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО578;

<

дата> год за №ПКО 1533, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО1135; 

<

дата> год за №ПКО 1534, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО483; 

<

дата> год за №ПКО 1535, на сумму 9 300,00 рублей от ФИО122; 

<

дата> год за №ПКО 1536, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО580;

<

дата> год за №ПКО 1552, на сумму 27 800,00 рублей от ФИО581; 

<

дата> год за №ПКО 1560, на сумму 37 070,00 рублей от ФИО582; 

<

дата> год за №ПКО 1561, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО322; 

<

дата> год за №ПКО 1562, на сумму 15 200,00 рублей от ФИО583;

<

дата> год за №ПКО 1560, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО374;

<

дата> год за №ПКО 1670, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО584; 

<

дата> год за №ПКО 1674, на сумму 7 000,00 рублей от ФИО585; 

<

дата> год за №ПКО 1678, на сумму 9 000,00 рублей от ФИО586;

<

дата> год за № ПКО1680, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО587; 

<

дата> год за № ПКО1667, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО317; 

<

дата> год за № ПКО1696, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО588; 

<

дата> год за № ПКО1699, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО508;

<

дата> год за № ПКО1680, на сумму 6 000,00 рублей от ФИО589; 

<

дата> год за № ПКО1702, на сумму 10 300,00 рублей от ФИО590; 

<

дата> год за № ПКО1706, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО591; 

<

дата> год за № ПКО1707, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО592;

<

дата> год за № ПКО1707, на сумму 22 000,00 рублей от ФИО593; 

<

дата> год за № ПКО1715, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО529; 

<

дата> год за № ПКО1703, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО594; 

<

дата> год за № ПКО1724, на сумму 11 300,00 рублейот ФИО595;

<

дата> год за № ПКО1725, на сумму 3 300,00 рублей от ФИО202; 

<

дата> год за № ПКО1771, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО596; 

<

дата> год за № ПКО1766, на сумму 5 500,00 рублей от ФИО597; 

<

дата> год за № ПКО1863, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО34;

<

дата> год за № ПКО1864, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО567; 

<

дата> год за № ПКО1865, на сумму 11 300,00 рублей от ФИО598; 

<

дата> год за № ПКО1859, на сумму 7 000,00 рублейот ФИО599; 

<

дата> год за № ПКО1861, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО600;

<

дата> год за № ПКО1891, на сумму 7 070,00 рублей от ФИО596; 

<

дата> год за № ПКО1892, на сумму 11 300,00 рублей от ФИО601; 

<

дата> год за № ПКО1895, на сумму 6 000,00 рублей от ФИО367; 

<

дата> год за № ПКО1897, на сумму 6 000,00 рублей от ФИО371;

<

дата> год за № ПКО1900, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО487; 

<

дата> год за № ПКО1902, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО866 ФИО1134; 

<

дата> год за № ПКО1889, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО420; 

<

дата> год за № ПКО1907, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО602;

<

дата> год за № ПКО1909, на сумму 7 500,00 рублей от ФИО516; 

<

дата> год за № ПКО1910, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО603; 

<

дата> год за № ПКО1916, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО604; 

<

дата> год за № ПКО1905, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО577;

<

дата> год за № ПКО1933, на сумму 9 000,00 рублей от ФИО605; 

<

дата> год за № ПКО1937, на сумму 5 600,00 рублей от ФИО606; 

<

дата> год за № ПКО1920, на сумму 11 400,00 рублей от ФИО277; 

<

дата> год за № ПКО1921, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО607;

<

дата> год за № ПКО1922, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО608; 

<

дата> год за № ПКО1923, на сумму 10 100,00 рублейот ФИО251; 

<

дата> год за № ПКО1924, на сумму 11 200,00 рублей от ФИО527; 

<

дата> год за № ПКО1925, на сумму 11 800,00 рублей от ФИО340;

<

дата> год за № ПКО1926, на сумму 5 300,00 рублей от ФИО609; 

<

дата> год за № ПКО1927, на сумму 5 300,00 рублей от ФИО610; 

<

дата> год за № ПКО1928, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО611; 

<

дата> год за № ПКО2047, на сумму 6 500,00 рублей от ФИО1132;

<

дата> год за № ПКО2050, на сумму 11 300,00 рублей от ФИО612; 

<

дата> год за № ПКО2092, на сумму 60 000,00 рублей от ФИО613; 

<

дата> год за № ПКО2105, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО614; 

<

дата> год за № ПКО2106, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО615;

<

дата> год за № ПКО2109, на сумму 20 150,00 рублей от ФИО616; 

<

дата> год за № ПКО2111, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО401; 

<

дата> год за № ПКО2112, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО402; 

<

дата> год за № ПКО2115, на сумму 16 000,00 рублей от ФИО1133;

<

дата> год за № ПКО2105, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО600; 

<

дата> год за № ПКО2261, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО617; 

<

дата> год за № ПКО2260, на сумму 11 000,00 рублей от ФИО618; 

<

дата> год за № ПКО2276, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО619;

<

дата> год за № ПКО2277, на сумму 5 800,00 рублей от ФИО193; 

<

дата> год за № ПКО2278, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО620; 

<

дата> год за № ПКО2290, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО621; 

<

дата> год за № ПКО2291, на сумму 16 000,00 рублей от ФИО622;

<

дата> год за № ПКО2291, на сумму 11 300,00 рублей от ФИО623; 

<

дата> год за № ПКО2274, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО320; 

<

дата> год за № ПКО2354, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО624; 

<

дата> год за № ПКО2399, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО1028;

<

дата> год за № ПКО2402, на сумму 13 300,00 рублей от ФИО120; 

<

дата> год за № ПКО2442, на сумму 7 450,00 рублей от ФИО599; 

<

дата> год за № ПКО2431, на сумму 17 000,00 рублей от ФИО1073 ФИО1131; 

<

дата> год за № ПКО2502, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО625;

<

дата> год за № ПКО2518, на сумму 37 300,00 рублей от ФИО626; 

<

дата> год за № ПКО2524, на сумму 7 300,00 рублей от ФИО529; 

<

дата> год за № ПКО2536, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО627; 

<

дата> год за № ПКО2537, на сумму 40 000,00 рублей от ФИО421;

<

дата> год за № ПКО2549, на сумму 6 300,00 рублей от ФИО625; 

<

дата> год за № ПКО2555, на сумму 11 500,00 рублей от ФИО628; 

<

дата> год за № ПКО2553, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО629; 

<

дата> год за № ПКО2678, на сумму 11 000,00 рублей от ФИО630;

<

дата> год за № ПКО2685, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО631; 

<

дата> год за № ПКО2698, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО632; 

<

дата> год за № ПКО2703, на сумму 12 500,00 рублей от ФИО120; 

<

дата> год за № ПКО2702, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО435;

<

дата> год за № ПКО2713, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО633; 

<

дата> год за № ПКО2717, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО634; 

<

дата> год за № ПКО2710, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО536; 

<

дата> год за № ПКО2722, на сумму 17 000,00 рублей от ФИО635;

<

дата> год за № ПКО2768, на сумму 3 000,00 рублей от ФИО636; 

<

дата> год за № ПКО2770, на сумму 21 300,00 рублей от ФИО520; 

<

дата> год за № ПКО2772, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО637; 

<

дата> год за № ПКО2767, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО638;

<

дата> год за № ПКО2824, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО339; 

<

дата> год за № ПКО2796, на сумму 22 400,00 рублей от ФИО639; 

<

дата> год за № ПКО2801, на сумму 4 400,00 рублей от ФИО640; 

<

дата> год за № ПКО2821, на сумму 24 500,00 рублей от ФИО420;

<

дата> год за № ПКО2822, на сумму 44 800,00 рублей от ФИО641; 

<

дата> год за № ПКО2826, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО358; 

<

дата> год за № ПКО2837, на сумму 21 400,00 рублей от ФИО642; 

<

дата> год за № ПКО2878, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО1117 ФИО696;

<

дата> год за № ПКО2879, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО643; 

<

дата> год за № ПКО2878, на сумму 25 000,00 рублей от ФИО644; 

<

дата> год за № ПКО2883, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО645; 

<

дата> год за № ПКО2884, на сумму 39 300,00 рублей от ФИО646;

<

дата> год за № ПКО2885, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО647; 

<

дата> год за № ПКО2930, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО323; 

<

дата> год за № ПКО2930, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО533; 

<

дата> год за № ПКО2934, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО648;

<

дата> год за № ПКО2937, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО649; 

<

дата> год за № ПКО2945, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО473; 

<

дата> год за № ПКО2946, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО555; 

<

дата> год за № ПКО2950, на сумму 37 100,00 рублей от ФИО1029;

<

дата> год за № ПКО2950, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО565; 

<

дата> год за № ПКО2977, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1030; 

<

дата> год за № ПКО3079, на сумму 39 550,00 рублей от БареевойАльфииРамильевны; 

<

дата> год за № ПКО3081, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО821;

<

дата> год за № ПКО3102, на сумму 22 000,00 рублей от ФИО651; 

<

дата> год за № ПКО3160, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО580; 

<

дата> год за № ПКО3161, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО558; 

<

дата> год за № ПКО3162, на сумму 43 450,00 рублей от ФИО652;

<

дата> год за № ПКО3165, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО653; 

<

дата> год за № ПКО3158, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО654; 

<

дата> год за № ПКО3313, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО655; 

<

дата> год за № ПКО3366, на сумму 45 200,00 рублей от ФИО656;

<

дата> год за № ПКО3367, на сумму 39 550,00 от рублей от ФИО657; 

<

дата> год за № ПКО3368, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО658; 

<

дата> год за № ПКО3373, на сумму 32 958,00 рублей от ФИО659; 

<

дата> год за № ПКО3723, на сумму 13 000,00 рублей от ФИО532;

<

дата> год за № ПКО3724, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1031;

<

дата> год за № ПКО3726, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО660; 

<

дата> год за № ПКО3747, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО661; 

<

дата> год за № ПКО3743, на сумму 27 000,00 рублей от ФИО500;

<

дата> год за № ПКО3840, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО662; 

<

дата> год за № ПКО3847, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО663; 

<

дата> год за № ПКО3850, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО664; 

<

дата> год за № ПКО3852, на сумму 7 600,00 рублей от ФИО399;

<

дата> год за № ПКО3853, на сумму 7 600,00 рублей от ФИО454; 

<

дата> год за № ПКО3857, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО517; 

<

дата> год за № ПКО3857, на сумму 16 600,00 рублей от ФИО665; 

<

дата> год за № ПКО3858, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1032;

<

дата> год за № ПКО3850, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1033; 

<

дата> год за № ПКО3852, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО666; 

<

дата> год за № ПКО3853, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1034; 

<

дата> год за № ПКО3854, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО1035;

<

дата> год за № ПКО3887, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО586; 

<

дата> год за № ПКО3896, на сумму 6 000,00 рублей от ФИО667; 

<

дата> год за № ПКО3886, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО808; 

<

дата> год за № ПКО3939, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1036;

<

дата> год за № ПКО3942, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО853; 

<

дата> год за № ПКО3947, на сумму 14 600,00 рублей от ФИО867 ФИО1118; 

<

дата> год за № ПКО3949, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО859; 

<

дата> год за № ПКО4045, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО795;

<

дата> год за № ПКО4044, на сумму 16 000,00 рублей от ФИО1037; 

<

дата> год за № ПКО4049, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО472; 

<

дата> год за № ПКО4052, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1038; 

<

дата> год за № ПКО4053, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1039;

<

дата> год за № ПКО4084, на сумму 976,00 рублей от ФИО668; 

<

дата> год за № ПКО4085, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО516; 

<

дата> год за № ПКО4087, на сумму 7 000,00 рублей от ФИО669; 

<

дата> год за № ПКО4088, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО1040;

<

дата> год за № ПКО4091, на сумму 14 550,00 рублей от ФИО575; 

<

дата> год за № ПКО4092, на сумму 25 000,00 рублей от ФИО1041; 

<

дата> год за № ПКО4093, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1042; 

<

дата> год за № ПКО4094, на сумму 14 600,00 рублей от ФИО340;

<

дата> год за № ПКО4098, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО258 Артёма ФИО942; 

<

дата> год за № ПКО4103, на сумму 6 000,00 рублей от ФИО387; 

<

дата> год за № ПКО4103, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1043; 

<

дата> год за № ПКО4112, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО670;

<

дата> год за № ПКО4118, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО671; 

<

дата> год за № ПКО4123, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО672; 

<

дата> год за № ПКО4128, на сумму 9 550,00 рублей от ФИО468; 

<

дата> год за № ПКО4130, на сумму 9 000,00 рублей от ФИО1044;

<

дата> год за № ПКО4133, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО673; 

<

дата> год за № ПКО4134, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО674; 

<

дата> год за № ПКО4135, на сумму 11 000,00 рублей от ФИО412; 

<

дата> год за № ПКО4137, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО675;

<

дата> год за № ПКО4132, на сумму 10 400,00 рублей от ФИО394; 

<

дата> год за № ПКО4140, на сумму 10 600,00 рублей от ФИО676; 

<

дата> год за № ПКО4141, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО677; 

<

дата> год за № ПКО4141, на сумму 24 986,00 рублей от ФИО573;

<

дата> год за № ПКО4142, на сумму 12 000,00 рублей от ФИО1045; 

<

дата> год за № ПКО4144, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО663; 

<

дата> год за № ПКО4144, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО678; 

<

дата> год за № ПКО4146, на сумму 14 600,00 рублей от ФИО679;

<

дата> год за № ПКО4151, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО1046; 

<

дата> год за № ПКО4152, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО1047; 

<

дата> год за № ПКО4155, на сумму 32 100,00 рублей от ФИО1048; 

<

дата> год за № ПКО4145, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО680;

<

дата> год за № ПКО4158, на сумму 30 000,00 рублей от ФИО574; 

<

дата> год за № ПКО4191, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО681; 

<

дата> год за № ПКО4185, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО317; 

<

дата> год за № ПКО4193, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО326;

<

дата> год за № ПКО4194, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1049; 

<

дата> год за № ПКО4195, на сумму 12 600,00 рублей от ФИО682; 

<

дата> год за № ПКО4207, на сумму 1 106,00 рублей от ФИО683; 

<

дата> год за № ПКО4200, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1050;

<

дата> год за № ПКО4202, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО346; 

<

дата> год за № ПКО4204, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО684; 

<

дата> год за № ПКО4206, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1051; 

<

дата> год за № ПКО4209, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО851;

<

дата> год за № ПКО4219, на сумму 605,00 рублей ФИО1119; 

<

дата> год за № ПКО4224, на сумму 1 540,00 рублей от ФИО868 УлмасаАбдулазизовича; 

<

дата> год за № ПКО4226, на сумму 224,00 рублей от ФИО686; 

<

дата> год за № ПКО4227, на сумму 224,00 рублей от ФИО687; 

<

дата> год за № ПКО4236, на сумму 42,00 рублей от ФИО688; 

<

дата> год за № ПКО4231, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО614; 

<

дата> год за № ПКО4232, на сумму 12 600,00 рублей от ФИО689; 

<

дата> год за № ПКО4233, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО713;

<

дата> год за № ПКО4234, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО690; 

<

дата> год за № ПКО4235, на сумму 13 000,00 рублей от ФИО691; 

<

дата> год за № ПКО4236, на сумму 16 000,00 рублей от ФИО692; 

<

дата> год за № ПКО4237, на сумму 27 500,00 рублей от ФИО1120;

<

дата> год за № ПКО4238, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО1122 ФИО944; 

<

дата> год за № ПКО4239, на сумму 900,00 рублей от ФИО1121 

<

дата> год за № ПКО4240, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО694; 

<

дата> год за № ПКО4241, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО103;

<

дата> год за № ПКО4238, на сумму 353,00 рублей от ФИО499; 

<

дата> год за № ПКО4245, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО1052; 

<

дата> год за № ПКО4245, на сумму 21 850,00 рублей от ФИО158; 

<

дата> год за № ПКО4248, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО617;

<

дата> год за № ПКО4249, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО695; 

<

дата> год за № ПКО4249, на сумму 43 900,00 рублей от ФИО696; 

<

дата> год за № ПКО4250, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО697; 

<

дата> год за № ПКО4267, на сумму 1 853,00 рублей от ФИО233;

<

дата> год за № ПКО4271, на сумму 2 788,00 рублей от ФИО570; 

<

дата> год за № ПКО4258, на сумму 2 066,00 рублей от ФИО698; 

<

дата> год за № ПКО4285, на сумму 278,00 рублей от ФИО570; 

<

дата> год за № ПКО4274, на сумму 40 000,00 рублей от ФИО421;

<

дата> год за № ПКО4289, на сумму 184,00 рублей от ФИО596; 

<

дата> год за № ПКО4315, на сумму 166,00 рублей от ФИО699; 

<

дата> год за № ПКО4309, на сумму 22,00 рублей от ФИО700; 

<

дата> год за № ПКО4345, на сумму 1 841,00 рублей от ФИО701; 

<

дата> год за № ПКО4334, на сумму 3 863,00 рублей от ФИО702; 

<

дата> год за № ПКО4358, на сумму 241,00 рублей от ФИО687; 

<

дата> год за № ПКО4359, на сумму 241,00 рублей от ФИО686; 

<

дата> год за № ПКО4360, на сумму 774,00 рублей от ФИО703; 

<

дата> год за № ПКО4362, на сумму 67,00 рублей от ФИО704; 

<

дата> год за № ПКО4375, на сумму 1 513,00 рублей от ФИО705; 

<

дата> год за № ПКО4395, на сумму 218,00 рублей от ФИО585; 

<

дата> год за № ПКО4425, на сумму 2 056,00 рублей от ФИО706; 

<

дата> год за № ПКО4446, на сумму 62,00 рублей от ФИО625; 

<

дата> год за № ПКО4448, на сумму 113,00 рублей от ФИО365; 

<

дата> год за № ПКО4452, на сумму 106,00 рублей от ФИО591; 

<

дата> год за № ПКО4453, на сумму 654,00 рублей от ФИО705; 

<

дата> год за № ПКО4455, на сумму 22,00 рублей от ФИО707; 

<

дата> год за № ПКО4456, на сумму 620,00 рублей от ФИО708; 

<

дата> год за № ПКО4462, на сумму 17,00 рублей от ФИО123; 

<

дата> год за № ПКО4465, на сумму 158,00 рублей от ФИО208; 

<

дата> год за № ПКО4466, на сумму 54,00 рублей от ФИО709; 

<

дата> год за № ПКО4469, на сумму 50,00 рублей от ФИО710; 

<

дата> год за № ПКО4471, на сумму 58,00 рублей от ФИО671; 

<

дата> год за № ПКО4472, на сумму 100,00 рублей от ФИО242; 

<

дата> год за № ПКО4474, на сумму 38,00 рублей от ФИО661; 

<

дата> год за № ПКО4475, на сумму 74,00 рублей от ФИО711; 

<

дата> год за № ПКО4476, на сумму 14,00 рублей от ФИО664; 

<

дата> год за № ПКО4479, на сумму 90,00 рублей от ФИО712 

<

дата> год за № ПКО4480, на сумму 16,00 рублей от ФИО146; 

<

дата> год за № ПКО4481, на сумму 32,00 рублей от ФИО713; 

<

дата> год за № ПКО4482, на сумму 95,00 рублей от ФИО714; 

<

дата> год за № ПКО4483, на сумму 60,00 рублей от ФИО218; 

<

дата> год за № ПКО4490, на сумму 113,00 рублей от ФИО715;

<

дата> год за № ПКО4492, на сумму 2 170,00 рублей от ФИО716; 

<

дата> год за № ПКО4505, на сумму 2 054,00 рублей от ФИО717; 

<

дата> год за № ПКО4514, на сумму 126,00 рублей от ФИО191; 

<

дата> год за № ПКО4516, на сумму 106,00 рублей от ФИО637; 

<

дата> год за № ПКО4517, на сумму 136,00 рублей от ФИО718; 

<

дата> год за № ПКО4525, на сумму 670,00 рублей от ФИО719; 

<

дата> год за № ПКО4526, на сумму 17,00 рублей от ФИО720; 

<

дата> год за № ПКО4529, на сумму 105,00 рублей от ФИО503; 

<

дата> год за № ПКО4531, на сумму 136,00 рублей от ФИО721; 

<

дата> год за № ПКО4532, на сумму 814,00 рублей от ФИО588; 

<

дата> год за № ПКО4536, на сумму 46,00 рублей от ФИО599; 

<

дата> год за № ПКО4546, на сумму 102,00 рублей от ФИО722; 

<

дата> год за № ПКО4552, на сумму 197,00 рублей от ФИО360; 

<

дата> год за № ПКО4555, на сумму 43,00 рублей от ФИО723; 

<

дата> год за № ПКО4556, на сумму 106,00 рублей от ФИО675; 

<

дата> год за № ПКО4568, на сумму 80,00 рублей от ФИО600; 

<

дата> год за № ПКО4570, на сумму 45,00 рублей отФИО724; 

<

дата> год за № ПКО4571, на сумму 2 237,00 рублей от ФИО462; 

<

дата> год за № ПКО4572, на сумму 2 237,00 рублей от ФИО725; 

<

дата> год за № ПКО4577, на сумму 128,00 рублей от ФИО592; 

<

дата> год за № ПКО4578, на сумму 29,00 рублей от ФИО714; 

<

дата> год за № ПКО4579, на сумму 179,00 рублей от ФИО726; 

<

дата> год за № ПКО4584, на сумму 2 305,00 рублей от ФИО185; 

<

дата> год за № ПКО4585, на сумму 194,00 рублей от ФИО228; 

<

дата> год за № ПКО4593, на сумму 195,00 рублей от ФИО399; 

<

дата> год за № ПКО4599, на сумму 29,00 рублей от ФИО681; 

<

дата> год за № ПКО4600, на сумму 102,00 рублей от ФИО727; 

<

дата> год за № ПКО4604, на сумму 963,00 рублей от ФИО407; 

<

дата> год за № ПКО4606, на сумму 40,00 рублей от ФИО146; 

<

дата> год за № ПКО4610, на сумму 166,00 рублей от ФИО496; 

<

дата> год за № ПКО4617, на сумму 24,00 рублей от ФИО592; 

<

дата> год за № ПКО4622, на сумму 151,00 рублей от ФИО728; 

<

дата> год за № ПКО4626, на сумму 271,00 рублей от ФИО729; 

<

дата> год за № ПКО4633, на сумму 294,00 рублей от ФИО1073 ФИО1124; 

<

дата> год за № ПКО4634, на сумму 122,00 рублей от ФИО600; 

<

дата> год за № ПКО4635, на сумму 52,00 рублей от ФИО730; 

<

дата> год за № ПКО4636, на сумму 90,00 рублей от ФИО688; 

<

дата> год за № ПКО4637, на сумму 2 350,00 рублей от ФИО731; 

<

дата> год за № ПКО4638, на сумму 294,00 рублей от ФИО732; 

<

дата> год за № ПКО4649, на сумму 112,00 рублей отФИО243; 

<

дата> год за № ПКО4652, на сумму 168,00 рублей от ФИО1123 ФИО968; 

<

дата> год за № ПКО4654, на сумму 211,00 рублей от ФИО188; 

<

дата> год за № ПКО4659, на сумму 252,00 рублей от ФИО733; 

<

дата> год за № ПКО4660, на сумму 252,00 рублей от ФИО734; 

<

дата> год за № ПКО4663, на сумму 112,00 рублей от ФИО695; 

<

дата> год за № ПКО4664, на сумму 1 323,00 рублей от ФИО595; 

<

дата> год за № ПКО4665, на сумму 316,00 рублей от ФИО1137 

<

дата> год за № ПКО4666, на сумму 174,00 рублей от ФИО374;

<

дата> год за № ПКО4670, на сумму 173,00 рублей от ФИО691; 

<

дата> год за № ПКО4671, на сумму 630,00 рублей от ФИО596; 

<

дата> год за № ПКО4672, на сумму 46,00 рублей от ФИО735; 

<

дата> год за № ПКО4673, на сумму 1 336,00 рублей от ФИО736; 

<

дата> год за № ПКО4677, на сумму 368,00 рублей от ФИО737; 

<

дата> год за № ПКО4678, на сумму 954,00 рублей от ФИО737; 

<

дата> год за № ПКО4679, на сумму 339,00 рублей от ФИО490; 

<

дата> год за № ПКО4681, на сумму 189,00 рублей от ФИО1138 ФИО942; 

<

дата> год за № ПКО4682, на сумму 2 396,00 рублей от ФИО738; 

<

дата> год за № ПКО4686, на сумму 159,00 рублей от ФИО730; 

<

дата> год за № ПКО4687, на сумму 2 396,00 рублей от ФИО1139 ФИО870; 

<

дата> год за № ПКО4688, на сумму 750,00 рублей от ФИО668; 

<

дата> год за № ПКО4697, на сумму 39,00 рублей от ФИО739; 

<

дата> год за № ПКО4700, на сумму 407,00 рублей от ФИО740; 

<

дата> год за № ПКО4705, на сумму 520,00 рублей от ФИО741; 

<

дата> год за № ПКО4707, на сумму 227,00 рублей от ФИО742; 

<

дата> год за № ПКО4708, на сумму 144,00 рублей от ФИО361; 

<

дата> год за № ПКО4710, на сумму 42,00 рублей от ФИО727; 

<

дата> год за № ПКО4711, на сумму 2 486,00 рублей от ФИО743; 

<

дата> год за № ПКО4715, на сумму 39 300,00 рублей от ФИО450; 

<

дата> год за № ПКО4716, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО744; 

<

дата> год за № ПКО4716, на сумму 2 509,00 рублей от ФИО744;

<

дата> год за № ПКО4717, на сумму 22 600,00 рублей отФИО745; 

<

дата> год за № ПКО4709, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО746; 

<

дата> год за № ПКО4713, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО747; 

<

дата> год за № ПКО4713, на сумму 452,00 рублей от ФИО747; 

<

дата> год за № ПКО4719, на сумму 74,00 рублей от ФИО592;

<

дата> год за № ПКО4720, на сумму 453,00 рублей от ФИО604; 

<

дата> год за № ПКО4726, на сумму 1 120,00 рублей от ФИО370; 

<

дата> год за № ПКО4727, на сумму 2 344,00 рублей от ФИО701; 

<

дата> год за № ПКО4721, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО748;

<

дата> год за № ПКО4722, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО323; 

<

дата> год за № ПКО4723, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО460; 

<

дата> год за № ПКО4724, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО749; 

<

дата> год за № ПКО4726, на сумму 1 680,00 рублей от ФИО750;

<

дата> год за № ПКО4718, на сумму 21 200,00 рублей от ФИО751; 

<

дата> год за № ПКО4732, на сумму 57,00 рублей от ФИО752; 

<

дата> год за № ПКО4745, на сумму 387,00 рублей от ФИО1140; 

<

дата> год за № ПКО4786, на сумму 450,00 рублей от ФИО753; 

<

дата> год за № ПКО4791, на сумму 280,00 рублей от ФИО754; 

<

дата> год за № ПКО4792, на сумму 415,00 рублей от ФИО755; 

<

дата> год за № ПКО4794, на сумму 2 620,00 рублей от ФИО756; 

<

дата> год за № ПКО4795, на сумму 1 010,00 рублей от ФИО370;

<

дата> год за № ПКО4777, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО757; 

<

дата> год за № ПКО4778, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО758; 

<

дата> год за № ПКО4779, на сумму 18 000,00 рублей от ФИО759; 

<

дата> год за № ПКО4779, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО760;

<

дата> год за № ПКО4779, на сумму 450,00 рублей от ФИО759; 

<

дата> год за № ПКО4788, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО127; 

<

дата> год за № ПКО 52, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО761; 

<

дата> год за № ПКО 55, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО371; 

<

дата> год за № ПКО 58, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО762; 

<

дата> год за № ПКО 59, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО763;

<

дата> год за № ПКО 60, на сумму 41 850,00 рублей от ФИО764; 

<

дата> год за № ПКО 61, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО765; 

<

дата> год за № ПКО 62, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО661; 

<

дата> год за № ПКО 64, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО766;

<

дата> год за № ПКО 65, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО289; 

<

дата> год за № ПКО 52, на сумму 39 550,00 рублей от ФИО767; 

<

дата> год за № ПКО 66, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО647; 

<

дата> год за № ПКО 66, на сумму 39 300,00 рублей от ФИО768;

<

дата> год за № ПКО 67, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО769; 

<

дата> год за № ПКО 68, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО770; 

<

дата> год за № ПКО 69, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО771; 

<

дата> год за № ПКО 70, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО772;

<

дата> год за № ПКО 153, на сумму 60,00 рублей от ФИО773; 

<

дата> год за № ПКО 158, на сумму810,00 рублей от ФИО774; 

<

дата> год за № ПКО 199, на сумму 3 141,00 рублей от ФИО775; 

<

дата> год за № ПКО 202, на сумму 30 000,00 рублей от ФИО580; 

<

дата> год за № ПКО 203, на сумму 29 120,00 рублей от ФИО776; 

<

дата> год за № ПКО 204, на сумму 43 524,00 рублей от ФИО777; 

<

дата> год за № ПКО 207, на сумму 42 000,00 рублей от ФИО778; 

<

дата> год за № ПКО 208, на сумму 40 872,00 рублей от ФИО452; 

<

дата> год за № ПКО 209, на сумму 41 132,00 рублей от ФИО650; 

<

дата> год за № ПКО 211, на сумму 22 600,00 рублей от ФИО779; 

<

дата> год за № ПКО 214, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО780; 

<

дата> год за № ПКО 227, на сумму 2 961,00 рублей от ФИО781; 

<

дата> год за № ПКО 228, на сумму 420,00 рублей от ФИО781; 

<

дата> год за № ПКО 236, на сумму 3 164,00 рублей от ФИО782; 

<

дата> год за № ПКО 219, на сумму 25 067,00 рублей от ФИО783;

<

дата> год за № ПКО 231, на сумму 29 120,00 рублей от ФИО784; 

<

дата> год за № ПКО 233, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО785; 

<

дата> год за № ПКО 233, на сумму 22 256,00 рублей от ФИО786; 

<

дата> год за № ПКО 234, на сумму 22 256,00 рублей от ФИО787;

<

дата> год за № ПКО 214, на сумму 38 584,00 рублей от ФИО788; 

<

дата> год за № ПКО 265, на сумму 265,00 рублей от ФИО789; 

<

дата> год за № ПКО 288, на сумму 1 007,00 рублей от ФИО790; 

<

дата> год за № ПКО 300, на сумму 1 198,00 рублей от ФИО621;

<

дата> год за № ПКО 419, на сумму 48,00 рублей от ФИО789; 

<

дата> год за № ПКО 434, на сумму 3 345,00 рублей от ФИО791; 

<

дата> год за № ПКО 426, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО300; 

<

дата> год за № ПКО 518, на сумму 246,00 рублей от ФИО792;

<

дата> год за № ПКО 538, на сумму 1 724,00 рублей от ФИО1130; 

<

дата> год за № ПКО 543, на сумму 3 435,00 рублей от ФИО793; 

<

дата> год за № ПКО 550, на сумму 3 435,00 рублей от ФИО794; 

<

дата> год за № ПКО 572, на сумму 1 098,00 рублей от ФИО795;

<

дата> год за № ПКО 655, на сумму 1 134,00 рублей от ФИО796; 

<

дата> год за № ПКО 657, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО797; 

<

дата> год за № ПКО 659, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО344; 

<

дата> год за № ПКО 660, на сумму 41 132,00 рублей от ФИО557;

<

дата> год за № ПКО 667, на сумму 38 584,00 рублей от ФИО798; 

<

дата> год за № ПКО 702, на сумму 621,00 рублей от ФИО625; 

<

дата> год за № ПКО 779, на сумму 41 132,00 рублей от ФИО799; 

<

дата> год за № ПКО 791, на сумму 43 784,00 рублей от ФИО800;

<

дата> год за № ПКО 792, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО801; 

<

дата> год за № ПКО 807, на сумму 120,00 рублей от ФИО802; 

<

дата> год за № ПКО 816, на сумму 282,00 рублей от ФИО803; 

<

дата> год за № ПКО 814, на сумму 5 000,00 рублей от ФИО394;

<

дата> год за № ПКО 826, на сумму 535,00 рублей от ФИО804; 

<

дата> год за № ПКО 830, на сумму 379,00 рублей от ФИО805; 

<

дата> год за № ПКО 832, на сумму 241,00 рублей от ФИО587; 

<

дата> год за № ПКО 858, на сумму 353,00 рублей от ФИО665;

<

дата> год за № ПКО 868, на сумму 353,00 рублей от ФИО806; 

<

дата> год за № ПКО 851, на сумму 30 000,00 рублей от ФИО807; 

<

дата> год за № ПКО 864, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО808; 

<

дата> год за № ПКО 875, на сумму 376,00 рублей от ФИО809;

<

дата> год за № ПКО 889, на сумму 376,00 рублей от ФИО810; 

<

дата> год за № ПКО 876, на сумму 376,00 рублей от ФИО806; 

<

дата> год за № ПКО 906, на сумму 423,00 рублей от ФИО573; 

<

дата> год за № ПКО 912, на сумму 446,00 рублей от ФИО811;

<

дата> год за № ПКО916, на сумму 581,00 рублей от ФИО812; 

<

дата> год за № ПКО 925, на сумму 470,00 рублей от ФИО813; 

<

дата> год за № ПКО 930, на сумму 100,00 рублей от ФИО683; 

<

дата> год за № ПКО 936, на сумму 13 504,00 рублей от ФИО478;

<

дата> год за № ПКО 937, на сумму 21 132,00 рублей от ФИО523; 

<

дата> год за № ПКО 941, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО574; 

<

дата> год за № ПКО 947, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО814; 

<

дата> год за № ПКО 934, на сумму 9 000,00 рублей от ФИО579;

<

дата> год за № ПКО 935, на сумму 16 000,00 рублей от ФИО158; 

<

дата> год за № ПКО 936, на сумму 8 000,00 рублей от ФИО815; 

<

дата> год за № ПКО 937, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО816; 

<

дата> год за № ПКО 969, на сумму 635,00 рублей от ФИО817;

<

дата> год за № ПКО 957, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО123; 

<

дата> год за № ПКО 1003, на сумму 682,00 рублей от ФИО818; 

<

дата> год за № ПКО 1005, на сумму 682,00 рублей от ФИО819; 

<

дата> год за № ПКО 1011, на сумму 874,00 рублей от ФИО820;

<

дата> год за № ПКО 1017, на сумму 1 656,00 рублей от ФИО821; 

<

дата> год за № ПКО 1055, на сумму 846,00 рублей от ФИО404; 

<

дата> год за № ПКО 1098, на сумму 1 165,00 рублей от ФИО822; 

<

дата> год за № ПКО 1108, на сумму 964,00 рублей от ФИО823; 

<

дата> год за № ПКО 1120, на сумму 1 223,00 рублей от ФИО824; 

<

дата> год за № ПКО 1129, на сумму 989,00 рублей от ФИО705; 

<

дата> год за № ПКО 1169, на сумму 1 105,00 рублей от ФИО722; 

<

дата> год за № ПКО 1172, на сумму 1 105,00 рублей от ФИО825; 

<

дата> год за № ПКО 1181, на сумму 1 921,00 рублей от ФИО826; 

<

дата> год за № ПКО 1183, на сумму 993,00 рублей от ФИО827; 

<

дата> год за № ПКО 1184, на сумму 470,00 рублей от ФИО828; 

<

дата> год за № ПКО 1189, на сумму 208,00 рублей от ФИО625; 

<

дата> год за № ПКО 1207, на сумму 80,00 рублей от ФИО243; 

<

дата> год за № ПКО 1216, на сумму 1 128,00 рублей от ФИО725; 

<

дата> год за № ПКО 1223, на сумму 1 128,00 рублей от ФИО185; 

<

дата> год за № ПКО 1228, на сумму 1 152,00 рублей от ФИО737; 

<

дата> год за № ПКО 1230, на сумму 937,00 рублей от ФИО828; 

<

дата> год за № ПКО 1231, на сумму 1 152,00 рублей от ФИО829; 

<

дата> год за № ПКО 1233, на сумму 11,00 рублей от ФИО830; 

<

дата> год за № ПКО 1234, на сумму 1 152,00 рублей от ФИО831; 

<

дата> год за № ПКО 1243, на сумму 1 152,00 рублей от ФИО832; 

<

дата> год за № ПКО 1224, на сумму 26 890,00 рублей от ФИО833; 

<

дата> год за № ПКО 1224, на сумму 1 110,00 рублей от ФИО833; 

<

дата> год за № ПКО 1227, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО607; 

<

дата> год за № ПКО 1229, на сумму 22 504,00 рублей от ФИО604; 

<

дата> год, за № ПКО 1242, на сумму 14 000,00 рублей от ФИО834; 

<

дата> год, За № ПКО 1250, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО679; 

<

дата> год, за № ПКО 1250, на сумму 1 175,00 рублей от ФИО679; 

<

дата> год, за № ПКО 1257, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО835; 

<

дата> год, за № ПКО 1257, на сумму 47,00 рублей от ФИО835; 

<

дата> год, за № ПКО 1258, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО478; 

<

дата> год, за № ПКО 1263, на сумму 23,00 рублей от ФИО101; 

<

дата> год, за № ПКО 1272, на сумму 60,00 рублей от ФИО724; 

<

дата> год, за № ПКО 1268, на сумму 18 504,00 рублей от ФИО623; 

<

дата> год, за № ПКО 1269, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО730; 

<

дата> год, за № ПКО 1269, на сумму 71,00 рублей от ФИО730; 

<

дата> год, за № ПКО 1270, на сумму 16 093,00 рублей от ФИО415; 

<

дата> год, за № ПКО 1259, на сумму 46 104,00 рублей от ФИО311; 

<

дата> год, за № ПКО 1259, на сумму 3 706,00 рублей от ФИО311; 

<

дата> год, за № ПКО 1278, на сумму 141,00 рублей от ФИО836; 

<

дата> год, за № ПКО 1279, на сумму 72,00 рублей от ФИО710; 

<

дата> год, за № ПКО 1280, на сумму 95,00 рублей от ФИО228; 

<

дата> год, за № ПКО 1282, на сумму 60,00 рублей от ФИО358; 

<

дата> год, за № ПКО 1283, на сумму 1 269,00 рублей от ФИО837; 

<

дата> год, за № ПКО 1289, на сумму 134,00 рублей от ФИО735; 

<

дата> год, за № ПКО 1284, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО158; 

<

дата> год, за № ПКО 1274, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО500; 

<

дата> год, за № ПКО 1298, на сумму 1 293,00 рублей от ФИО462; 

<

дата> год, за № ПКО 1302, на сумму 1 293,00 рублей от ФИО838; 

<

дата> год, за № ПКО 1293, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО839; 

<

дата> год, за № ПКО 1296, на сумму 16 504,00 рублей от ФИО840; 

<

дата> год, за № ПКО 1305, на сумму 20 000,00 рублей от ФИО421; 

<

дата> год, за № ПКО 1309, на сумму 188,00 рублей от ФИО490; 

<

дата> год, за № ПКО 1310, на сумму 52,00 рублей от ФИО682; 

<

дата> год, за № ПКО 1312, на сумму 1 246,00 рублей от ФИО717; 

<

дата> год, за № ПКО 1308, на сумму 29 068,00 рублей от ФИО367; 

<

дата> год, за № ПКО 1323, на сумму 212,00 рублей от ФИО685; 

<

дата> год, за № ПКО 1318, на сумму 10 000,00 рублей от ФИО516; 

<

дата> год, за № ПКО 1316, на сумму 41 132,00 рублей от ФИО244; 

<

дата> год, за № ПКО 1339, на сумму 85,00 рублей от ФИО724; 

<

дата> год, за № ПКО 1337, на сумму 15 000,00 рублей от ФИО154; 

<

дата> год, за № ПКО 1340, на сумму 37 500,00 рублей от ФИО841; 

<

дата> год, за № ПКО 1356, на сумму 1 434,00 рублей от ФИО239; 

<

дата> год, за № ПКО 1357, на сумму 374,00 рублей от ФИО842; 

<

дата> год, за № ПКО 1360, на сумму 1 776,00 рублей от ФИО843; 

<

дата> год, за № ПКО 1355, на сумму 17 000,00 рублей от ФИО844; 

<

дата> год, за № ПКО 1348, на сумму 11 000,00 рублей от ФИО477; 

<

дата> год, за № ПКО 1368, на сумму 18 504,00 рублей от ФИО756; 

<

дата> год, за № ПКО 1369, на сумму 7 000,00 рублей от ФИО669; 

<

дата> год, за № ПКО 1369, на сумму 173,00 рублей от ФИО710; 

<

дата> год, за № ПКО 1371, на сумму 1 481,00 рублей от ФИО706; 

<

дата> год, за № ПКО 1372, на сумму 1 481,00 от ФИО716; 

<

дата> год, за № ПКО 1375, на сумму 40 982,00 от ФИО154; 

<

дата> год, за № ПКО 1386, на сумму 1 504,00 от ФИО736; 

<

дата> год, за № ПКО 1381, на сумму 23 504,00 от ФИО664; 

<

дата> год, за № ПКО 1395, на сумму 400,00 от ФИО726; 

<

дата> год, за № ПКО 1399, на сумму 1 598,00 от ФИО845; 

<

дата> год, за № ПКО 1404, на сумму 170,00 от ФИО625; 

<

дата> год, за № ПКО 1400,на сумму 41 132,00 от ФИО846; 

<

дата> год, за № ПКО 1407, на сумму 65,00 от ФИО340; 

<

дата> год, за № ПКО 1416, на сумму 1 622,00 от ФИО719; 

<

дата> год, за № ПКО 1421, на сумму 43 900,00 рублей от ФИО847; 

<

дата> год, за № ПКО 1436, на сумму 1 669,00 рублей от ФИО848; 

<

дата> год, за № ПКО 1435, на сумму 27 132,00 рублей от ФИО849; 

<

дата> год, за № ПКО 1477, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО740; 

<

дата> год, за № ПКО 1484, на сумму 15 939,00 рублей от ФИО701; 

<

дата> год, за № ПКО 1485, на сумму 29 120,00 рублей от ФИО850; 

<

дата> год, за № ПКО 1488, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО666; 

<

дата> год, за № ПКО 1498, на сумму 968,00 рублей отФИО814; 

<

дата> год, за № ПКО 1495, на сумму 14 120,00 рублей от ФИО851; 

<

дата> год, за № ПКО 1514, на сумму 51 100,00 рублей от ФИО852; 

<

дата> год, за № ПКО 1523, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО853; 

<

дата> год, за № ПКО 1540, на сумму 28 000,00 рублей от ФИО854; 

<

дата> год, за № ПКО 1545, на сумму 64,00 рублей от ФИО855; 

<

дата> год, за № ПКО 1544, на сумму 23 504,00 рублей от ФИО856; 

<

дата> год, за № ПКО 1553, на сумму 16 000,00 рублей, от ФИО857; 

<

дата> год, за № ПКО 1575, на сумму 11,00 рублей от ФИО151; 

<

дата> год, за № ПКО 1580, на сумму 39 000,00 рублей от ФИО693; 

<

дата> год, за № ПКО 1580, на сумму 3 549,00 рублей от ФИО858; 

<

дата> год, за № ПКО 1582, на сумму 2 679,00 рублей от ФИО859; 

<

дата> год, за № ПКО 1584, на сумму 56,00 рублей от ФИО704; 

<

дата> год, за № ПКО 1586 на сумму 30,00 рублей от ФИО860; 

<

дата> год, за № ПКО 1590, на сумму 145,00 от ФИО861; 

<

дата> год, за № ПКО 1594, на сумму 76,00 от ФИО862; 

<

дата> год, за № ПКО 1595, на сумму 41 850,00 рублей от ФИО863, похищала их из кассы университета, аккумулировав до указанных Свидетель №7 размеров и передавала последней.

В свою очередь Свидетель №7, в указанный период времени принимала от ФИО865 похищенные вышеуказанным способом денежные средства, а также в ходе осуществления контроля за ведением бухгалтерского учета и формированием ежедневной бухгалтерской отчетности, в нарушение своих должностных обязанностей, сверяя фактические суммы наличных денежных средств в кассе Университета с данными кассовых документов, утверждала кассовую отчетность не соответствующую действительности в связи с занижением остатка денежных средств в кассе на конец рабочего дня с учетом похищенного, не сообщала проректору по управлению Филиалом о выявленных недостатках в работе, и скрывала тем самым факт хищения.

Всего за период времени с 25 января 2013 года по 5 мая 2017 года включительно, ФИО865 своими умышленными действиями, действуя с корыстной целью, в составе группы лиц по предварительному сговору с совместно с Свидетель №7, совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, а именно денежных средств * * * на в сумме 21 843 743 рубля в особо крупном размере, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Таким образом, в результате совместных преступных действий ФИО865 и Свидетель №7 * * * причинен ущерб на общую сумму 21 843 743 рубля, в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО865 вину в совершении преступления не признала и пояснила, что работала в * * * кассиром с 2011 г., в ее обязанности входило принятие от студентов платы за обучение. Так она принимала в кассе наличные деньги от студентов по приходно-кассовому ордеру, отдавая студенту квитанцию, подтверждающую получение денег, а приходно-кассовый ордер и деньги оставляла в сейфе. По окончанию каждого рабочего дня к ней приходила * * * Свидетель №7 забирала деньги и приходно-кассовые ордера, в своем кабинете делала кассовый отчет в программе 1С и давала ей его на подпись. Какие именно были внесены суммы по приходно-кассовым ордерам в кассовый отчет она не знала, в программе 1С не работала, кассовые отчеты никогда не составляла, а лишь только их подписывала, поскольку имела с Свидетель №7 доверительные отношения. При этом каких-либо указаний о ведении двойной бухгалтерии Свидетель №7 ей не давала, денежные вознаграждения от Свидетель №7 не получала. Подписывала ли она договор о материальной ответственности она не помнит. После проведенной проверки в бухгалтерии Сызранского филиала Сам ГТУ она была уволена в мае 2017 г. с должности кассира в связи с недоверием со стороны работодателя, которую в судебном порядке не обжаловала. Считает, что не причастна к совершению инкриминируемого преступления, а Свидетель №7 ее оговаривает. Исковые требования на сумму 21 742 343 рубля заявленные * * *» не признала. 

В судебном заседании в порядке п. 1 ч.1 ст. 276 УПК РФ были оглашены показания ФИО865, данные ее на стадии предварительного расследования (л.д. 39-45 т.4) из которых следует, что с начала 2011 года по 21 июня 2017 года она работала в должности кассира * * *», в ее должностные обязанности входило: осуществление своевременного исполнения распоряжений, приказов и поручений главного бухгалтера; осуществление операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; сверка фактического наличия денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком. Непосредственным ее руководителем являлась главный бухгалтер филиала * * * Свидетель №7, а в случае ее отсутствия - * * * ФИО1053 При оприходовании кассовых ордеров она в своей работе должна была соблюдать следующую процедуру: студенту в бухгалтерии Сызранского филиала бухгалтер, согласно ученическому договору, выписывает ему кассовый ордер для оплаты обучения в программе "Студенты", и передает его студенту; затем студент ей в кассу по ордеру вносит деньги и получает корешок ордера об оплате и копию квитанции, что подтверждает, что он внес соответствующую сумму за обучение в кассу университета; она как кассир, оформляя прием денег от студента должна внести сведения о сумме оплаты в приходно-кассовую книгу. Все приходно-кассовые ордера подписывались от имени главного бухгалтера либо Свидетель №7, либо от имени ФИО1053 либо сотрудником бухгалтерии, который составлял данный ордер. 

Примерно в начале 2012 года Свидетель №7 сказала ей вести в кассе университета двойную бухгалтерию, а именно не оприходовать кассовые ордера и не вносить сведения в приходно-кассовую книгу о полученных оплат от студентов, а также выдавать по расходно-кассовому ордеру деньги лицам, которых она укажет, на что она согласилась, поскольку хотела сохранить свое рабочее место и не желала каких-либо проблем для учащегося в данном филиале на дневном отделении ее сына. Так, по указанию Свидетель №7 она часть кассовых ордеров и денег, вносимых студентами в качестве оплаты за обучение в * * * не оприходовала в приходно-кассовую книгу и не проводила через кассу университета и деньги не вносились на счет университета. Не оприходованные кассовые ордера и деньги она хранила отдельно от оприходованных на своем рабочем месте. Данные деньги она выдавала по указанию Свидетель №7 ФИО1058 или иным лицам. Сведения по движению денег в кассе программу «1С» вносила она, которые проверяли Свидетель №7 или в ее отсутствие ФИО1053 Кассовые книги, в которых были отражены не все деньги по приходно-кассовым ордерам подписывала Свидетель №7 и она за период с 2012 г. по май 2017 года, ведя соответствующий учет в бухгалтерской программе "1С". Еженедельно она должна была не оприходовать кассовых ордеров на сумму около 250 тысяч рублей, которую оставляла в кассе. При этом принимая деньги от студентов, она сама решала какие приходные ордера не будет оприходовать, а деньги от них хранила в "кассе двойной бухгалтерии". При проведении ревизии сотрудниками бухгалтерии * * * в мае 2017 года была выявлена сумма не оприходованных денежных средств. При этом порядковые номера приходно-кассовых ордеров, выданных с начала 2012 года по май 2017 года студентам Сызранского филиала для оплаты обучения не соответствуют порядковым номерам по данным ордерам, указанных как оприходованные в программе «1С», где номер им присваивала уже данная программа. 

Однако, в судебном заседании ФИО865 данные показания не подтвердила, поскольку с ее слов давала их следователю под давление Свидетель №7 и адвоката ФИО1055, поскольку со слов Свидетель №7, если она не будет давать признательные показания, то все повесят на нее. В связи с чем она под давлением в кабинете у следователя ФИО1054 написала заявление о признании вины в совершении хищения денег совместно с Свидетель №7, после чего следователь ФИО1054 распечатал ее показания, которые она и адвокат ФИО1055 прочитали и подписали. Через некоторое время, все осознав она заключила соглашение с адвокатом ФИО1064, с которым давала следователю правдивые показания о непричастности ее к инкриминируемому преступлению. Кроме того, в судебном порядке она обжаловала решение ПАСО и соглашение, заключенное ранее с адвокатом ФИО1055, поскольку адвокат вступила в дело без заключения с ней соглашения. 

Несмотря на непризнание вины самой подсудимой, вина ФИО865 в совершении вышеуказанного инкриминируемого преступления подтверждается следующими доказательствами: 

- показаниями представителя * * *» в лице ФИО1063, данными в судебном заседании, из которых следует, что СО УФСБ России по Самарской области было возбуждено уголовное дело в отношении Свидетель №7 и ФИО865 по факту совершения преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ, которые используя свои должностные полномочия, получали в установленном порядке от студентов деньги за обучение, часть из которых присваивали и не вносили на счет филиала. На основании запроса СО УФСБ России по Самарской области в конце 2018 года бухгалтерами * * * была проведена ревизия в бухгалтерии филиала в г. Сызрани * * * с целью выявления задолженности по оплате за обучение студентами филиала за период с 2013 года по апрель 2017 года, которая установила за период с 2013 г. по 2017 г. факт хищения кассиром ФИО865 и главным бухгалтером Свидетель №7 денежных средств из кассы филиала на сумму 21 843 743 рубля, в связи с чем * * * причинен ущерб на указанную сумму. Данная ревизия была предоставлена в СО УФСБ России по Самарской области. Заявленные исковые требования на сумму 21 843 743 рубля поддерживает частично в сумме 21 742 343 рубля, поскольку Свидетель №7 добровольно как до вынесения приговора так и после были внесены деньги в счет погашения взысканной с нее ранее суммы ущерба. 

- показаниями свидетеля Свидетель №2 (начальник * * * данными в судебном заседании, из которых следует, что филиал в г. Сызрани * * * находится у нее в подчинении. Для оплаты за обучение студент выписывает у бухгалтера приходно-кассовый ордер на необходимую к внесению в кассу сумму, который передает кассиру вместе с деньгами, кассир заполняет бланк строгой отчетности - квитанцию, один экземпляр которой отдает студенту, в подтверждение внесенных денежных средств, а другой экземпляр оставляет в кассе вместе с приходно- кассовым ордером ( далее ПКО) и деньгами. В конце рабочего дня кассир в соответствии с должными обязанностями считает деньги и составляет кассовый отчет, в который вносит все приходно-кассовые ордера с указание номера приходно –кассовых ордеров, суммы и ФИО студента, который в последствии составляется в кассовые книги и после чего передает деньги в казначейство либо на счет организации. Поскольку кассир ФИО865 является материально ответственными лицом, то не должна никому доверять и передавать как сами деньги так и составление кассовых отчетов. Кассовые отчеты могут составляться как в простой письменной форме так и форме электронного документа в программе 1С. При этом ответственность за достоверность сведений, указанных в кассовых отчетах несет кассир и главный бухгалтер их подписывающие. Доступ в помещение кассы имеет только кассир, либо главный бухгалтер в обязательном присутствии кассира. В мае 2017 г. на основании приказа ректора Университета ФИО1056 в филиале * * * в г. Сызрань за период с 2013 года по май 2017 года была проведена ревизия, которая выявила в кассе филиала не оприходованные денежные средства около 280 тысяч рублей, что не допустимо. При проведении повторной ревизии в 2019г. в бухгалтерии филиал * * * в г. Сызрани по запросу УФСБ было установлено, что не все выданные бухгалтерией приходно-кассовые ордера, по которым фактически были внесены деньги в кассу студентами за обучение, были внесены в кассовые отчеты, либо по внесенным в кассовый отчет ПКО была фактически указана сумма меньше, чем указана в самом ПКО. Ордера, которые не были оприходованы в кассу были изъяты. По окончании ревизии был составлен акт, согласно которому за 2013-2017 годы установлен факт хищения денежных средств из кассы филиала на сумму 21 843 743 рубля. Со слов кассира ФИО865 и зам. главного бухгалтера ФИО1085 ей известно, что Свидетель №7 не велела кассиру ставить в приход некоторые приходно-кассовые ордера, а так же не оприходовать, внесенные по ПКО пени от студентов. Таким образом, материально ответственным лицом - кассиром ФИО865 не все денежные средства приходовали в кассу, из кассы изымались частично приходные ордера и денежные суммы. При этом при сверке базы коммерческого студента и базы бухгалтерского учета искажения не отражались в бухгалтерии «1С», поскольку по умолчанию выписывались новые ордера. Главным бухгалтером * * *» на тот момент являлась Свидетель №7, ее заместителем ФИО1053, а кассиром ФИО865 Кассир ФИО865 должна была принимать наличные деньги в кассе у студентов, после чего сверять сумму, указанную в приходном кассовом ордере, с суммой фактически принятых наличных денег и с составленным кассовым отчетом, который заполняется только кассиром. 

- показаниями свидетеля Свидетель №4 ( с * * *», а ранее с июня 2017 года занимала должность * * *»), данными в судебном заседании, которые по своему содержанию аналогичным показаниям свидетеля Свидетель №2, с которой она совместно проводила ревизию в бухгалтерии за период с 2013 г. по май 2017г. * * * в г. Сызрани. Кроме того, она так же указала, что обязанность составлять кассовый отчет возложена на кассира, как на материально ответственное лицо, которым в филиале являлась в проверяемый период ФИО865, которая так же не могла никому передавать деньги из кассы. 

- показаниями свидетеля Свидетель №1 ( * * * с 

<

дата> по настоящее время ), из которых следует, что в ее должностные обязанности входит организация и контроль бухгалтерского учета филиала * * *, в том числе, прием и движение поступающих денежных средств. Ответственность за правильность ведение кассовых книг и отчетов за период с 2013 г. по май 2017 г. лежала на главном бухгалтере Свидетель №7 и кассире ФИО865, работавших в этот период в бухгалтерии филиала. Ею было обнаружено, что в бухгалтерии в данный период велось две базы по студентам в программе 1С, которые между собой отличались суммами и количеством внесенных ПКО, за период с 2015 года по 2016 года кассовые книги были не подшиты и не скреплены печатью и подписью ответственных лиц. Хотя в соответствии с законодательством кассовые отчеты делаются кассиром ежедневно, сшиваются и скрепляются подписями как кассира так и главного бухгалтера. Журнал регистрации приходных и расходных ордеров отсутствовал, были какие-то тетради с записью в них только приходно-кассовых ордеров. Диск с электронной программой бухгалтерии Сызранского филиала «1С» ею был предоставлен следователю, которому дала пояснения по программе бухгалтерии "1С", где указывается дата операции, сумма документа, ее вид, плательщик, договор и назначение платежа. При этом сведения, содержащиеся в программах по работе со студентами за одинаковый период имели разные суммы. Сведения по проведенным операциям в программу «1С» вносят ответственные сотрудники бухгалтерии Сызранского филиала по каждому виду операции в соответствии с имеющимся у них блоком нагрузки, который определяется главным бухгалтером филиала. В соответствии с действующим законодательством только кассир имеет право принимать деньги от студентов по приходно-кассовому ордеру, выписываемому последнему в бухгалтерии, выдавать студенту квитанцию о принятых деньгах, в конце дня составлять кассовый отчет, подписывать его предъявлять его на подпись главному бухгалтеру. При этом на кассире лежит также обязанность вносить деньги на счет организации и хранить кассовые отчеты в надлежащем виде. Главный бухгалтер не имеет права входить в помещение кассы без присутствия в ней кассира либо брать деньги из кассы а также не может делать кассовый отчет, который является должной обязанностью кассира. 

- показаниями свидетеля Свидетель №3 (* * *), данными им в судебном заседании и оглашенными его показаниями, данными на стадии предварительного расследования в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ ( л.д. 93-99 т.5 ), которые он в суде подтвердил в полном объеме, и из которых следует, что в период с 2011 по 2017 годы главным бухгалтером филиала * * * в г. Сызрань являлась Свидетель №7, а кассиром -ФИО865 При этом ФИО865 по трудовому договору сначала работала в Филиале с 2008г. * * *, а с 

<

дата> она была переведена на должность кассира, что подтверждается трудовым договором, в котором имеется ее подпись. Согласно должностной инструкции кассира Филиала * * *» в г.Сызрани, с которой ФИО865 была ознакомлена под роспись 1.02.2011г., кассир относится к категории технических исполнителей, подчиняется главному бухгалтеру и осуществляет исполнение распоряжений, приказов и поручений главного бухгалтера; осуществляет операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; сверяет фактическое наличие денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком; составляет кассовую отчетность; принимает все меры для обеспечения сохранности вверенных ему денежных средств и ценных бумаг и предотвращения ущерба; своевременно сообщает главному бухгалтеру о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему ценностей. Так же с ФИО865 в тот же день был подписан договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которого она как кассир принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, в связи с чем она обязана своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. Согласно приказа по филиалу * * * от 14 июня 2017 года кассир ФИО865 уволена с занимаемой должности за совершение действий, повлекших утрату доверия работодателя.

- показаниями осужденной приговором Сызранского городского суда от 29.10.2020г. по ст. 160 ч.4 УК РФ Свидетель №7, допрошенной в судебном заседании с участием ее защитника ФИО1057, из которых следует, что с 2003 г. по 2017 г. работала * * *, где ее заместителем была ФИО1053, а кассиром ФИО864 В ее должностные обязанности входили организация и контроль бухгалтерского учета, а также прием и движение денежных средств. Несколько лет назад в филиале образовалась недостача около 500 тыс. рублей, в связи с чем руководитель филиал ФИО1058 предложил ей оставлять часть денег из поступающих за обучение денег от студентов, на что она согласилась. Кроме того на тот момент уже имелась недостача около 500 тыс. рублей, которую она погасила за счет своих личных средств и за счет средств ФИО1058 В связи с чем она решила вести двойную бухгалтерию, чтобы у нее всегда в наличии были деньги, не оприходованные по кассе, по следующей схеме: студент, приходя в бухгалтерию филиала получает приходно-кассовый ордер для оплаты, передает его с деньгами кассиру ФИО865 и она выдает ему квитанцию, подтверждающую оплату, затем кассир должна была внести сведения о принятой сумме в приходно-кассовую книгу, но кассир ФИО865 по договоренности с ней часть кассовых ордеров и денежных средств, вносимых студентами за оплату обучения не оприходовала и не проводила через кассу университета. Не оприходованные кассовые ордера хранились отдельно от оприходованных, а денежные средства хранились также в кассе. При этом ФИО865 сама решала какие ПКО необходимо не вносить в кассовый отчет, которые она делала ежедневно, как в письменном виде так и в электронном в программе 1С, подбирая в конце месяца определенную сумму, и вела реестр «черной кассы» и из нее она так же выдала деньги по расходно-кассовым ордерам ей, ФИО873 либо иным лицам университета. В приходно-кассовых ордерах и кассовых отчетах расписывалась сама ФИО865, кассовые отчеты за нее она никогда не делала. В отсутствие на месте ее либо кассира их заменяла ФИО1085. ФИО865 являясь кассиром, была ответственна за прием денежных средств и их сохранность, с ней был заключен договор о полной материальной ответственности. Данная схема хищения денежных средств работала на протяжении нескольких лет, и не прекращала свое действие в отсутствие ее либо ФИО865 на работе, о чем им обоим было известно. За период с 2013 г. по 2017г. таким образом, было похищено около 22 миллионов рублей. За свои неправомерные действия ФИО865 поощрялась денежно и так же ее сын в этот период учился на бюджетном отделении в институте, в связи с чем у нее имелся интерес в выполнении данной схемы хищения денег. Так же как и она ФИО865 осознавала, что ведение «двойной бухгалтерии» незаконно и ведет к хищению денежных средств, которые должны были поступать на счет университета. Считает, что ФИО865 хочет избежать ответственности за содеянное совместно с ней, при этом какого-либо давления на ФИО865 ни в момент работы с ней в бухгалтерии, ни в период предварительного расследования по уголовному делу она не оказывала. 

В судебном заседании по ходатайству защитника ФИО974 были оглашены показания Свидетель №7, данные ею на стадии предварительного расследования и на очной ставке с ФИО1053 ( л.д. т.3 л.д. 151-156, 157-168, 186-197, 235-248), которые по своему содержанию аналогичны показаниям, данным Свидетель №7 в суде и которые она подтвердила в полном объеме. 

При исследовании судом в судебном заседании вещественных доказательств Свидетель №7 пояснила, что коробка № *** белого цвета содержит в себе реестры «черной кассы» с прикрепленными к ним приходно-кассовыми ордерами, по которым студенты в кассу фактически вносили плату за обучение, которые вела ФИО865 Коробка № *** желтого цвета содержит в себе тетради, по которым в бухгалтерии выдавались студентам приходно-кассовые ордера для оплаты, а также приходные и расходные книги «черной кассы», которые так же вела ФИО865 В коробке № *** зеленого цвета находятся кассовые книги по месяцам за период с 2012 по 2017 г. включительно, в которых имеются подписи ФИО865 

В свою очередь ФИО865 в судебном заседании после исследования вещественных доказательств пояснила, что предъявленные ей приходно-кассовые ордера не подписывала, кассовые отчеты не делала и не подписывала, какие-либо реестры не вела, ни приходные ни расходные книги не заполняла. 

В судебном заседании допрошенная по ходатайству стороны защиты свидетель ФИО1053 пояснила, что с 2012г. по 2018 г. она работала в филиале * * * * * * Свидетель №7, кассиром в данный период работала ФИО865 При этом при Свидетель №7 работа в бухгалтерии была организована следующим образом: бухгалтер выдавал студенту приходно-кассовый ордер на внесение денег в кассу университета, по которому студент вносил деньги кассиру, а в подтверждение ему выдавалась квитанция. Поскольку у кассира ФИО865 не было компьютера, то в конце каждого дня Свидетель №7 забирала у кассира деньги и ПКО и составляла сама кассовый отчет в программе 1С. При этом Свидетель №7 работала всегда, без замены ее на время отсутствия, а кто замещал кассира она не знает. О ведении в бухгалтерии двойной бухгалтерии либо о хищении денежных средств ей ничего не известно. 

Также по ходатайству стороны защиты в судебном заседании допрошенная свидетель Свидетель №5 пояснила, что с 2015г. по 2016г. она работала в * * *, в данный период главным бухгалтером была Свидетель №7, а кассиром - ФИО865 При этом Свидетель №7 работа в бухгалтерии была организована следующим образом: бухгалтер выдавал студенту приходно-кассовый ордер на внесение денег в кассу университета, по которому студент вносил деньги кассиру, а в подтверждение ему выдавалась квитанция. Поскольку у кассира ФИО865 не было компьютера и она не работала в программе 1С, то в конце каждого Свидетель №7 сама составляла кассовый отчет в программе 1С, но чтобы Свидетель №7 выносила из кассы деньги она никогда не видела. В то время, когда ФИО1071.Г. и ФИО865 уходили пораньше на обед, то деньги у студентов в кассе принимала сама Свидетель №7, при этом она же заменяла ФИО865 и на время отсутствия. О том, кто в бухгалтерии являлся материально ответственным лицом ей не известно, о ведении в бухгалтерии двойной бухгалтерии либо о хищении денежных средств ей так же ничего не известно. 

Суд, оценивая показания свидетелей защиты ФИО1053 и Свидетель №5, относится к ним критически, поскольку они, работая так же бухгалтерами в бухгалтерии филиала Сам ГТУ в г. Сызрани в рассматриваемый судом период, не могут подробно рассказать о работе кассира ФИО865, подтверждая своими показаниями лишь показания ФИО865 в той части, что главный бухгалтер Свидетель №7 забирала у ФИО865 деньги и сама делала ежедневно кассовые отчеты, что не соответствует действительности и опровергается исследованными судом доказательствами, в связи с чем суд расценивает показания данных свидетелей как желание помочь ФИО865 избежать ответственности за совершение тяжкого преступления.

При этом суд, так же учитывает, что согласно постановления старшего следователя СО УФСБ РОССИИ по Самарской области ФИО1054 от 9.12.2019г. в отношении ФИО1053, о причастности к присвоению денежных средств в сумме 21 843 743 рублей которой ранее в своих показаниях сообщали как Свидетель №7 так и ФИО865, защитником которой на стадии предварительного расследования являлся ФИО1059, отведенный судом от участия в настоящем деле как защитник ФИО864, в возбуждении уголовного дела по ч.4 ст. 160 УК РФ отказано по п. 2 ч.1 ст. 24 УПК РФ, в связи с отсутствием состава преступления. 

Оценивая показания подсудимой ФИО865, данные ею в судебном заседании и на стадии предварительного расследования в качестве подозреваемой и оглашенные в суде в порядке п.1 ч.1 ст. 276 УПК РФ (л.д. 39-45 т.4), суд считает необходимым принять за основу как доказательство вины ФИО865 в совершении ею инкриминируемого преступления, показания данные ею на стадии предварительного расследования в качестве подозреваемой, поскольку они даны ею следователю в непродолжительный срок после произошедшего, с участием защитника ФИО1055 по соглашению, без какого-либо физического или морального давления либо принуждения и нарушений уголовно-процессуального закона. Перед началом допроса ФИО865 ей были разъяснены ее права, предусмотренные ст. 46 УПК РФ и ст. 51 Конституции РФ, предусматривающая право не свидетельствовать подозреваемой против самой себя, а также разъяснена сущность преступления, в котором она подозревается, о чем имеются ее собственноручные подписи, а также подписи защитника, ФИО865 даны подробные показания по существу преступления, каких-либо заявлений и замечаний после ознакомления с протоколом допроса от самой подозреваемой либо от ее защитника не указано.

Показания ФИО865, оглашенные в суде, суд находит наиболее достоверными и соответствующими действительности, они подтверждаются и согласуются с показаниями вышеуказанных свидетелей, а так же Свидетель №7 Данные показания ФИО865 принимаются судом, как подтверждающие ее виновность в вышеуказанном преступлении в совокупности с другими исследованными судом доказательствами.

К показаниям, данным ФИО865 в судебном заседании о непричастности к инкриминируемому преступлению, суд относится критически и расценивает их как желание избежать ответственности за содеянное.

Допрошенный в судебном заседании следователь СО УФСБ РОССИИ по Самарской области ФИО1054, пояснил, что в его производстве находилось уголовное дело в отношении ФИО865, в связи с чем им производились различные процессуальные действия по нему, и в частности допрос 20.02.2018г. в качестве подозреваемой ФИО865, которая на допрос явилась с защитником по соглашению ФИО1055, свои признательные показания ФИО865 излагала добровольно, без какого-либо физического или психического воздействия, перед началом допроса ей была разъяснена ст. 46 УПК РФ, ст. 51 Конституции РФ, и сущность преступления, о чем в протоколе имеются подписи ее и защитника. По окончанию допроса ФИО865 и ее защитнику был предоставлен протокол допроса, с которым они ознакомились и его подписали без каких- либо замечаний. Кроме того, по личному волеизъявлению ФИО865 собственноручно написала заявление – явку с повинной, в котором подробно рассказала о схеме ведения двойной бухгалтерии ею и Свидетель №7, действующей в филиале * * * на протяжении нескольких лет, в результате чего произошло хищение денежных средств. При этом данная схема до этого ему знакома не была и он не мог о ней рассказать ФИО865, для того, чтобы она это изложила в своих показаниях. ФИО865 хорошо ориентировалась в бухгалтерских документах, добровольно, указывая какие приходно-кассовые ордера были не оприходованы, а деньги по ним не поступили фактически в кассу филиала, что так же рассказывала и при допросе с участием эксперта, проводившего бухгалтерскую экспертизу по делу. Давая признательные показания ФИО865 понимала, что изобличает преступную деятельность как свою так и других лиц. Однако, в последствии, будучи вызванной на очную ставку с ФИО1053, на которую она также ранее указывала как на лицо причастное к хищению денежных средств, ФИО865 поменяла защитника и свои показания, отрицая свою причастность к инкриминируемому преступлению. 

ФИО865 в суде не отрицала, что действительно давала признательные показания следователю с участием защитника ФИО1055 и с протоколом допроса от 20.02.2018г. ( л.д. 39-45 т.4) была ознакомлена и его подписала, как и ее защитник без каких-либо замечаний. 

Судом не принимаются доводы ФИО874 и ее защитников о том, что ее вышеуказанные оглашенные показания в суде в качестве подозреваемой не могут приняты судом, поскольку были даны с не надлежащим защитником и под давлением следователя, Свидетель №7 и адвоката ФИО1055, поскольку они не нашли своего подтверждения в суде и опровергаются вышеизложенным. 

Кроме того, согласно решения Железнодорожного районного суда г.о. Самара от 11.06.2020г., которое апелляционным определением Самарского областного суда от 30.09.2020г. оставлено без изменения, ФИО865 в иске к ПАСО, адвокату ФИО1055, Свидетель №7 о признании незаконным заключения Квалификационной комиссии ПАСО от 16.01.2020г., решения Совета ПАСО от 30.01.2020г. и соглашения об оказании юридической помощи № *** от 19.02.2018г. отказано. Таким образом, доводы ФИО865 о том, что ФИО1055 вступила в уголовное судопроизводство в качестве ее защитника без заключения с ней соглашения на оказание юридической помощи, в связи с чем нарушено ее право на защиту, не нашли своего подтверждения. 

Доводы ФИО865 о том, что признательные показания она давала под давлением Свидетель №7 либо следователя ФИО1054 так же не нашли своего подтверждения в ходе судебного разбирательства. Доводы ФИО865 о том, что она не причастна к инкриминируемому преступлению, в котором ее оговаривает Свидетель №7 суд считает надуманными, каких-либо давних неприязненных отношений, в силу которых у Свидетель №7 были основания оговорить ФИО865 в совершении тяжкого преступления, судом не установлено и не указано и самой подсудимой. 

Согласно приговора Сызранского городского суда от 29.10.2020г. Свидетель №7 признана виновной в совершении преступления предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ, т.е. в совершении присвоения, т.е. в хищении чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, именно денежных средств * * * в сумме 21843 743 рубля, вносимых студентами СФ Сам ГТУ в счет оплаты за обучение, за период с 25.01.2013г. по 

<

дата> включительно. С учетом добровольно выплаченных Свидетель №7 денежных средств в счет погашения материального ущерба с нее взыскано в пользу ФГБОУ ВО «Самарский государственный технических университет» 21 754743 рубля. 

Допрошенный в судебном заседании следователь СО УФСБ РОССИИ по Самарской области ФИО1054, так же пояснил, что по данному уголовному делу была проведена судебная бухгалтерская экспертиза по всем изъятым в ходе осмотра в бухгалтерии филиала в г. Сызрани * * * приходно-кассовым ордерам, в связи с чем в заключение эксперта включена сумма денежных средств больше, чем вменена в обвинение ФИО865 и Свидетель №7 В основу обвинения положена сумма похищенных ими денежных средств за период с 

<

дата> по 5.05.2017г. включительно в сумме 21 843 743 рубля по приходно-кассовым ордерам, по которым студентами были внесены денежные средства в кассу филиала, однако они не нашли своего отражения в кассовых отчетах и соответственно не поступили на счет филиала, а также те суммы, на которые были уменьшены фактически указанные в ПКО суммы оплаты студентами и внесенные в кассовые отчеты в меньшем размере. При этом суммы приходно- кассовым ордерам, по которым согласно заключения эксперта не возможно определить оприходованы они были или нет в обвинение не включались. При этом проведенная ревизия выяснила всех студентов, у которых отсутствовала задолженности по оплате за обучение, поскольку ими были внесены денежные средства в кассу филиал, однако не прошедших по кассовым отчетам кассира и фактически не поступивших на счет университета. Поскольку ФИО865 и Свидетель №7 обвиняются в совершении преступления, совершенного группой лиц единым умыслом, в связи с чем считает, что хищение денежных средств по разработанной Свидетель №7 схеме охватывалось их умыслом и в отсутствие их на рабочих местах. 

Допрошенная в судебном заседании эксперт ЭКО по 

<

адрес> МВД РОССИИ ФИО1061, проводившая судебную экспертизу по делу и подготовившая заключение № *** от 28.09.2018г. ( л.д. 33-152 т.7), пояснила, что ей на исследование были предоставлены приходно-кассовые ордера, ежедневные кассовые отчеты и кассовые книги за период с 1.01.2012г. по 31.05.2017г. В ходе проведения экспертизы ею было установлено, что находившиеся в коробках ПКО, не сшитые с кассовыми отчетами, не проходили по кассовым отчетам за указанный в ПКО день, имелись ПКО, в которых сумма внесенных денег была больше, чем указано было по данным ПКО в кассовом отчете, присутствовали ПКО с указанными датами, по которым отсутствовали кассовые отчеты вообще в эти дни, а так же были ПКО о принятии денежных средств, но без даты. В заключении экспертизы она указала сумму выявленной ею разницы. Поскольку ей не были предоставлены регистры бухгалтерского учета, в связи с чем она не ответила на вопрос отражены ли суммы по предоставленным ПКО в регистрах бухгалтерского учета операций по поступлению денег в кассу филиала. При этом при производстве экспертизы, ею учитывались пояснения данные ей по бухгалтерским документам кассиром ФИО865, и в частности о том, что денежные средства, внесенные в кассу филиала и не включенные в кассовый отчет были присвоены ею и иными работниками бухгалтерии. 

Кроме того вина ФИО865 в совершении преступления подтверждается следующими письменными материалами уголовного дела и вещественными доказательствами, исследованными судом в судебном заседании:

- рапортом ст. оперуполномоченного по ОВД УФСБ России по Самарской области ФИО1062 № *** от 

<

дата>, зарегистрированным в установленном законом порядке, об обнаружении признаков преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ в действиях главного бухгалтера филиал * * * в г. Сызрань Свидетель №7 том № ***, л.д.6-7

-рапортом следователя СО УФСБ РОССИИ по Самарской области ФИО1054 № *** от 

<

дата>, зарегистрированным в установленном законом порядке, об обнаружении признаков преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ в действиях главного бухгалтера филиал * * * в г. Сызрань Свидетель №7 и кассира того же филиала ФИО865 (том № ***, л.д.55-56)

-протоколом «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от 

<

дата> проведенного в рамках ОРМ, согласно которого в бухгалтерии СФ * * *», расположенного по адресу: г.Сызрань, 

<

адрес> обнаружены и изъяты приходные кассовые ордера и квитанции об оплате студентами данного филиала своего обучения за период 2013 -2017 года, тетради с записями (том № *** л.д.12-15)

-протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которому осмотрены результаты оперативно-розыскной деятельности: рапорт об обнаружении признаков преступления № *** от 

<

дата>, постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности № *** от 

<

дата>, протокол обследования служебного помещения СФ * * *», расположенного по адресу: Самарская область, г.Сызрань, 

<

адрес> от 

<

дата>, опросы, запросы и ответы на запросы * * *». (том № ***, л.д.200-206), признанные по делу в установленном законом порядке вещественными доказательствами. 

-актом ревизии от 

<

дата> проведенной в * * *», согласно которого за период с 2013-2017г. установлен факт хищения денежных средств из кассы филиала предварительно на сумму 26 698 548 рублей (том № ***, л.д.4-11)

- протоколами осмотров предметов (документов) от 01 ФИО889 и 

<

дата>, в ходе производства которых осмотрены приходные кассовые ордера, а также квитанции об оплате студентами * * * * * *» обучения за период с 

<

дата> по 

<

дата> (том № ***, л.д.121-145, 146-172, 173-199, том № ***, л.д.1-27, 28-56, 57-82)

- признанными в установленном законом порядке вещественными доказательствами - приходными кассовыми ордера и квитанциями об оплате студентами * * *» обучения за период с 

<

дата> по 

<

дата> включительно, указанными в обвинении ( том № ***, л.д.83-84) и хранящиеся в коробке № ***,

-протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которого осмотрены: тетради с записями том ( № ***, л.д.85-86), признанные по делу вещественными доказательствами ( том № ***, л.д.87-88), хранящиеся в коробке № ***, 

-протоколом выемки от 

<

дата> и протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которых у главного бухгалтера * * * Свидетель №2 изъят и осмотрен компакт-диск с надписью «TDK № ***» номер: «M№ ***», содержащий выгрузку с электронной программы бухгалтерии Сызранского филиала Университета «1С» с движением по счету 201.34, представляющее собой карточки по указанному счету с 2012 года по 2017 год, содержащие данные об оприходованных кассовых ордерах, поступивших от студентов * * *, которые оплатили оказанные им образовательные услуги за указанный период (том № ***, л.д.215-216, 217-221), (том № ***, л.д.222-237), который был признан вещественным доказательством по делу (том № ***, л.д.238-239), хранящийся в коробке № ***,

- протоколом выемки от 

<

дата> и протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которых изъяты и осмотрены: опись документов за подписью главного бухгалтера филиала * * *» в г.Сызрани Свидетель №1; 10 тетрадей с записями с данными студентов и внесенными им денежными средствами за обучение за период с 2012 г. по 2017 г., содержащие сведения, о не оприходованных Свидетель №7 и ФИО865 приходно-кассовых ордерах, на общую сумму 21 843 743 руб., которые изобличают последних в их присвоении, (том № ***, л.д.240, 241-244), (том № ***, л.д.245-248), признанные вещественными доказательствами по делу (том № ***, л.д.141-144), хранящиеся в коробке № ***,

-протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которого осмотрены: запрос в адрес Управления ФНС России по Самарской области № *** от 

<

дата>, ответ № ***.12/07196дсп от 

<

дата> с приложением диска DVD-R № *** дсп от 

<

дата>, содержащего в электронном виде выписку из ЕГРЮЛ * * *» (

<

адрес>, № ***); запрос в адрес филиала * * *» в г.Сызрани № *** от 09 августа 2018 года, ответ (копия) №08.01.01/521 от 14 августа 2018 года, согласно которому кассовые книги * * * за периоды: с 30 октября 2015 года по 01 ноября 2015 года; с 07 ноября 2015 года по 09 ноября 2015 года; 22 декабря 2015 года; 01 января 2016 года; 01 февраля 2016 года; 04 февраля 2016 года; 02 июня 2016 года; с 24 июня 2016 года по 26 июня 2016 года; с 01 мая 2017 года по 31 мая 2017 года, отсутствуют ( том № ***, л.д.137-140), которые признаны вещественными доказательствами (том № ***, л.д. 15, 16, 17, 18-19,том № ***, л.д.141-144)

- актом ревизии в филиале * * *» в г.Сызрани за период с 2013 года по апрель 2017 г. от 22 мая 2019 года, согласно которого ведение кассовых операций в данный период возложено на кассира ФИО865, с которой заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, контроль и ответственность за ведением кассовых операций возложен на главного бухгалтера Свидетель №7 В нарушение п.167 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 

<

дата> № ***н. приходные кассовые ордера отражались в кассовой книге не своевременно, при сверки базы данных по студентам в программе 1С обучающихся на договорной основе с полным возмещением затрат, с данными бухгалтерского учета выявлены нарушения, не оприходованы в кассу университета суммы, поступившие за обучение студентов за период с 2013 года по май 2017 года на общую сумму 21 843 743 рубля (том № ***, л.д.158-164)

-протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которого осмотрен акт ревизии от 

<

дата> за период с 2013-2017 г.г., произведенной комиссией * * * компакт диск с надписью «№ *** № ***» номер: «№ *** содержащий информацию по проведенному анализу данных по коммерческим студентам филиала ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.Сызрань (приложение к акту ревизии от

<

дата>) (том № ***, л.д.165-168), признанные по делу вещественными доказательствами (том № ***, л.д.159-164, 169-170, 171)

- протоколом выемки от 

<

дата> и протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которых у главного бухгалтера * * * Свидетель №1 изъят и осмотрен компакт диск «№ ***» номер: «L№ ***», содержащий сведения позволяющие установить приходные кассовые ордера, по которым денежные средства не были оприходованы в кассу и в последствии присвоены Свидетель №7 и ФИО865 за рассматриваемый период (том № ***, л.д.87-88, 89-92,л.д.93-96), признанный по делу вещественным доказательством (том № ***, л.д.141-144), хранящийся в коробке № ***,

- протоколом выемки от 

<

дата> и протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которых у главного бухгалтера филиал г. Сызрани Сам ГТУ Свидетель №1 изъяты и осмотрены кассовые книги * * *» г.Сызрани с 

<

дата> по 

<

дата>, в которых содержатся сведения по приходным кассовым ордерам, по которым денежные средства не были оприходованы в кассу и в последствии присвоены Свидетель №7 и ФИО865 (№ ***, л.д.97-110, л.д.111-120), которые признаны по делу вещественными доказательствами (том № ***, л.д.141-144), хранящиеся в коробке № ***, 

-протоколом выемки от 

<

дата>, согласно которого изъято в ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.Сызрани копия личного дела главного бухгалтера Свидетель №7(том № ***, л.д.1, 2-28)

-протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которого осмотрены:

- выписка из приказа по филиалу * * *» в г.Сызрани № *** от 

<

дата>, согласно которой Свидетель №7 принята на должность заместителя главного бухгалтера,

- выписка из приказа по филиалу * * *» в г.Сызрани № *** от 

<

дата>, согласно которой Свидетель №7 с 

<

дата> переведена на должность главного бухгалтера филиала,

- выписка из приказа по филиалу * * *» в г.Сызрани № *** от 

<

дата>, согласно которой главный бухгалтер Свидетель №7 переведена в занимаемой должности на работу по трудовому договору от 

<

дата>,

- копия трудового договора от 

<

дата>, согласно которого Свидетель №7 принята в бухгалтерию филиала * * * в г.Сызрани на должность главного бухгалтера,

- копия должностной инструкции главного бухгалтера * * * «Самарский государственный технический университет» в г.Сызрани №ДИ-10.

<

дата> от 

<

дата>;

- копия заявления Свидетель №7 от 

<

дата> об увольнении по собственному желанию с вязи с уходом на пенсию с 

<

дата> (том № ***, л.д.29-32)

- копией личного дела Свидетель №7, подтверждающего нахождение последней с 

<

дата> по 

<

дата> на должности главного бухгалтера * * *» и обладающей обязательными к исполнению организационно-распорядительными полномочиями в Университете (том № ***, л.д.33-36)

-протоколом выемки от 

<

дата>, согласно которого из филиала * * *» в г.Сызрани изъята копия личного дела кассира ФИО865 (том № ***, л.д.37, 38-53)

- протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которого осмотрено копия личного дела кассира филиала * * * в г. Сызрани ФИО865, а именно:

- выписка из приказа по филиалу * * *» в г.Сызрани № *** от 

<

дата>, согласно которой ФИО865 принята на должность буфетчика, 

- выписка из приказа по филиалу * * *» в г.Сызрани № *** от 

<

дата>, согласно которой ФИО865 с 

<

дата> переведена в бухгалтерию на должность кассира, с должностным окладом из внебюджетных средств на условиях заключенного с ней дополнительного соглашения № *** от 

<

дата> к трудовому договору;

- выписка из приказа по филиалу * * *» в г.Сызрани № *** от 

<

дата>, согласно которой кассир ФИО865 уволена с занимаемой должности по п. 7 ч.1 статьи 81 Трудового кодекса РФ;

- копия личной карточки работника ФИО865,

- копия трудового договора № *** от 

<

дата>, согласно которого ФИО865 принята в филиал * * *» в г.Сызрани на должность буфетчика,

- копия дополнительного соглашения № *** к трудовому договору № *** от 

<

дата> в связи с постоянным переводом работника ФИО865 с 

<

дата> на работу в бухгалтерию филиала на должность кассира по основной работе на неопределенный срок,

- копия должностной инструкции кассира филиала * * *» в г.Сызрани №ДИ-10.

<

дата> от 

<

дата> (том № ***, л.д.54-56)

-протоколом выемки от 

<

дата> и протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которых в * * *» были изъяты и осмотрены: трудовой договор № *** от 

<

дата> с ФИО865 о приеме на работу в филиал * * *» в г.Сызрани на должность буфетчика; дополнительное соглашение № *** к трудовому договору № *** от 

<

дата> в связи с постоянным переводом работника на другую работу от 

<

дата>, согласно которого ФИО865 с 

<

дата> переведена в бухгалтерию филиала * * *» на должность кассира; личная карточка работника ФИО865; должностная инструкция кассира * * *» в г.Сызрани №ДИ-7.2.5-07 от 

<

дата>; договор № *** о полной индивидуальной материальной ответственности кассира ФИО865 от 

<

дата> (том № ***, л.д.227, 228-233) (том № ***, л.д.234-237) и признаны по делу вещественными доказательствами (том № ***, л.д.238-241), хранящиеся в конверте № ***, 

В соответствии с п.1 договора № *** о полной индивидуальной материальной ответственности кассира ФИО865 от 

<

дата>, заключенного ею с * * * в лице ФИО1058, последняя приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функцией (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;

б) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;

в) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

г) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания. Действие настоящего Договора распространяется на все время работы с вверенным Работнику имуществом Работодателя. Настоящий договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, из которых один находится у Работодателя, а второй - у Работника. Изменение условий настоящего Договора, дополнение, расторжение или прекращение его действия осуществляется по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

- заключением эксперта № *** от 

<

дата>, согласно которому подпись в договоре № *** о полной индивидуальной материальной ответственности от 

<

дата> выполнена самой ФИО865 (том № ***, л.д.185-194)

В соответствии с должностной инструкцией №ДИ-7.2.5-07 от 

<

дата>, в обязанности кассира ФИО865 входило: осуществление операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; сверка фактического наличия денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком; составление кассовой отчетности; принятие всех мер для обеспечения сохранности вверенных ей денежных средств и ценных бумаг и предотвращения ущерба; своевременное сообщение главному бухгалтеру о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ей ценностей.

-заключением эксперта судебно-бухгалтерской экспертизы № *** от 

<

дата>, при производстве которой экспертом исследовалась и сопоставлялась информация из представленных приходных кассовых ордеров и кассовых книг Сызранского филиала * * *» за период времени с 

<

дата> по 5.05.2017г., где за данный период имеются записи в кассовой книге о поступление денежных средств в кассу, однако имеются расхождения по суммам денежных средств в представленных на исследование приходных кассовых ордерах и записях в кассовой книге на общую сумму 22 051 391 рубль.( № ***, л.д.33-152) 

Об умысле ФИО865, направленном непосредственно на присвоение, т.е. на хищение денежных средств * * *, вверенных ей, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, свидетельствуют установленные судом фактические обстоятельства совершения подсудимой преступления, подтвержденные вышеизложенными доказательствами, так и способ и мотив его совершения.

Допрошенный в судебном заседании эксперт ФИО1061 подтвердила полноту и достоверность, проведенной ею экспертизы № *** от 28.09.2018г. 

При назначении исследований и экспертиз, проведенных по делу, нарушений требований УПК РФ и нарушений процессуальных прав участников судебного разбирательства не имеется. В ходе судебного следствия установлено, что в составленных экспертами указанных документах достаточно аргументированы выводы экспертов, верно применены необходимые методы и методики экспертного исследования, перед началом проведения экспертиз эксперты предупреждались об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения по ст. 307 УК РФ, о чем имеются соответствующие записи. 

В связи с этим, у суда не имеется сомнений в обоснованности вышеуказанных заключений экспертов, отсутствием противоречий в выводах экспертов, оснований для назначения и проведения дополнительных либо повторных экспертиз у суда не имеется. 

Оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №4, Свидетель №3, допрошенных в судебном заседании, показаниям осужденной Свидетель №7, которая являлась соучастником совершения преступления, и давала подробные показания об этом, у суда не имеется, поскольку их показания последовательны, согласуются не только между собой, и с другими, исследованными судом доказательствами, а также и с оглашенными показаниями подсудимой, какой-либо личной или иной заинтересованности дать в отношении ФИО865 ложные показания или оговорить ее с их стороны не установлено, личных неприязненных отношений между подсудимой и данными лицами, в том числе и Свидетель №7 не установлено. Таким образом, показания вышеуказанных лиц получены в соответствии с требованиями УПК РФ, являются допустимыми и достоверными доказательствами по делу. 

Все оперативно- розыскные мероприятия проведенные в филиале * * * г. Сызрани были проведены в рамках полномочий, предоставленных сотрудникам УФСБ РОССИИ по Самарской области на основании ФЗ от 12.08.1995 N 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» при наличии основания, предусмотренного пп. 1 п.2 ст. 7 данного Федерального Закона, а именно в связи с проверкой ставших известных сотрудникам УФСБ сведений о причастности сотрудников бухгалтерии, в том числе и подсудимой к совершению преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ. В действиях сотрудников УФСБ признаков провокации не установлено. После проведения оперативно-розыскных мероприятий, имевшаяся информация нашла свое подтверждение.

Процессуальные документы, составленные в ходе проведения ОРМ составлены в соответствии с требованиями ФЗ от 12.08.1995 N 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» и требованиям уголовно-процессуального закона. Правильность их составления подтверждена подписями лиц, участвовавших в их составлении. Каких-либо оснований сомневаться в достоверности содержащихся в них сведений у суда не имеется. 

Вопреки доводам защиты о том, что все составленные в ходе ОРМ документы, которые положены в основу обвинения, проведены с нарушением уголовно-процессуального закона, суд признает результаты оперативных мероприятий, допустимыми доказательствами, поскольку каких-либо нарушений закона при их составлении и проведении ОРМ не допущено, все материалы ОРД были предоставлены органу следствия на основании соответствующего постановления в установленном законом порядке.

Вышеуказанные доказательства получены в строгом соответствии с уголовно-процессуальным законом, оснований, предусмотренных ст. 75 УПК РФ судом не установлено, процессуальных нарушений при их получении не допущено, какой-либо заинтересованности в исходе уголовного дела в отношении лиц, участвующих при производстве ОРМ и следственных действий, судом так же не установлено. При этом приведенные стороной защиты основания для признания данных доказательств недопустимыми основываются на неправильном толковании уголовно-процессуального закона. 

Согласно п. 24, 25,26 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника. Присвоение считается оконченным с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу (например, когда лицо путем подлога скрывает наличие у него вверенного имущества, или с момента неисполнения обязанности лица поместить на банковский счет собственника вверенные этому лицу денежные средства).

Разрешая вопрос о наличии в деянии состава хищения в форме присвоения или растраты, суд должен установить обстоятельства, подтверждающие, что умыслом лица охватывался противоправный, безвозмездный характер действий, совершаемых с целью обратить вверенное ему имущество в свою пользу или пользу других лиц.

При этом, обязательным признаком хищения является наличие у лица корыстной цели, то есть стремления изъять и (или) обратить чужое имущество в свою пользу либо распорядиться указанным имуществом как своим собственным, в том числе путем передачи его в обладание других лиц, круг которых не ограничен.

В связи с чем, судом не принимаются доводы подсудимой и защитников об отсутствии у ФИО865 корыстного мотива при совершении присвоения, поскольку они прямо опровергаются доказательствами, приведенными выше и основываются на не правильном толковании норм закона и разъяснений Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" приведенных выше. 

Совершение ФИО865 присвоения группой лиц по предварительному сговору так же нашел свое подтверждение по вышеизложенным обстоятельствам.

В связи с чем доводы защиты о том, что учитывая служебную зависимость кассира ФИО865 от главного бухгалтера Свидетель №7 к ФИО865 необходимо применить положения ст. 42 УК РФ, поскольку как указывает подсудимая она выполняла незаконные распоряжения Свидетель №7, что не является преступлением, судом не принимаются, поскольку учитывая конкретные обстоятельства совершения ФИО865 вышеописанных деяний, суд не может оценивать как правомерное причинение вреда по основаниям, предусмотренным ст. 42 УК РФ.

В соответствии с разъяснениями, данными Пленумом Верховного Суда РФ в п. 32 Постановления от 30 ноября 2017 года N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", в случае совершения нескольких хищений чужого имущества, общая стоимость которого образует крупный или особо крупный размер, содеянное квалифицируется с учетом соответствующего признака, если эти хищения совершены одним способом и при обстоятельствах, свидетельствующих об умысле совершить хищение в крупном или особо крупном размере.

При этом, разрешая вопрос о квалификации действий лиц, совершивших присвоение в составе группы лиц по предварительному сговору по признаку "в особо крупном размере", следует исходить из общей стоимости имущества, похищенного всеми участниками преступной группы.

В данном случае установлен единый умысел ФИО865 группой лиц по предварительному сговору с Свидетель №7, направленный на хищение денежных средств филиала Сам ГТУ в г. Сызрани, состоящего из ряда тождественных преступных действий, совершаемых путем изъятия чужого имущества из одного и того же источника, объединенных единым умыслом и составляющих в своей совокупности единое преступление, в связи с чем присвоение ФИО865 правильно квалифицировано как совершенное группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере в соответствии с примечанием 4 ст. 158 УК РФ. 

По вышеизложенным обстоятельствам, суд считает, что единый умысел ФИО865 направленный на совершение присвоения, т.е. хищения чужого имущества, вверенного виновному, группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере, нашел свое подтверждение, поскольку данные преступления деяния совершались путем тождественных действий, на протяжении длительного времени, и охватывались единым умыслом участников группы и в том числе и ФИО865 и в отсутствие какого-либо из участников группы на рабочих местах. 

В то же время, в соответствии с п. 29 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30 ноября 2017 года N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" под лицами, использующими свое служебное положение при совершении присвоения, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными п. 1 примечаний к ст. 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным п. 1 примечаний к ст. 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

При этом по смыслу закона как административно-хозяйственные функции надлежит рассматривать полномочия должностного лица по управлению и распоряжению имуществом и (или) денежными средствами, находящимися на балансе и (или) банковских счетах организаций, учреждений, а также по совершению иных действий (например, по принятию решений о начислении заработной платы, премий, осуществлению контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием). Под организационно-распорядительными функциями следует понимать полномочия должностного лица, которые связаны с руководством трудовым коллективом или находящимися в их служебном подчинении отдельными работниками, с формированием кадрового состава и определением трудовых функций работников, применения мер поощрения или награждения, наложения дисциплинарных взысканий и т.п.

Вопреки указанным требованиям ни в ходе следствия, ни судом не установлено, какие именно властные полномочия организационно-распорядительного или административно-хозяйственного характера, отвечающие указанным выше критериям, были предоставлены ФИО865, как кассиру, которыми бы она воспользовалась для совершения преступления. Более того, сам факт обладания этими полномочиями недостаточен для квалификации деяния как присвоения с использованием служебного положения. Имеет значение, использовались ли организационно-распорядительные или административно-хозяйственные полномочия при совершении преступления.

Учитывая положения вышеизложенные положения Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30 ноября 2017 года N 48, исходя из обстоятельств дела, признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ, ФИО865 не обладала, она лишь в силу занимаемой должности являлась материально-ответственным лицом.

В этой связи квалифицирующий признак преступления, совершенного ФИО865 "с использованием служебного положения" подлежит исключению. 

Исследованные судом во всей совокупности доказательства свидетельствуют о наличии у подсудимой ФИО865 умысла на совершение присвоения, т.е. хищения чужого имущества, вверенного виновному, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, сформировавшейся у нее при вступлении в предварительный сговор с группой лиц, независимо от деятельности сотрудников УФСБ при проведении ими необходимых оперативных мероприятий, законность которых сомнений у суда не вызывает. 

Как усматривается из материалов уголовного дела, свои преступные действия ФИО865 совершала в отсутствие каких-либо склонений, угроз или иных способов подстрекательства со стороны участников преступной группы, как в частности и со стороны Свидетель №7

Каких-либо процессуальных нарушений влияющих на доказанность вины ФИО865 в указанном преступлении судом не установлено, признаков фальсификации не имеется. 

К доводам ФИО865 о том, что она не знакомилась с должностной инструкцией кассира и договором о полной материальной ответственности, а также не подписывала квитанции к приходно-кассовым ордерам лиц, указанных и опрошенных в рамках ОРМ, а также не подписывала исследованные судом приходно-кассовые ордера, не составляла и не подписывала кассовые отчеты, не вела кассовые книги, суд относится критически и их не принимает, поскольку они опровергаются исследованными судом вышеуказанными доказательствами и расценивает их как желание избежать ответственности за содеянное. 

Доводы ФИО865 и защиты о том, что последняя не причастна к совершению инкриминируемого преступления, поскольку все деньги и приходно-кассовые ордера по ним ежедневно у нее забирала Свидетель №7 и сама делала кассовые отчеты, в которые не оприходовала какую-то часть приходно—кассовых оредеров, о чем ФИО865 было не известно, судом так же не принимаются, поскольку опровергаются вышеуказанными доказательствами, в том числе и показаниями свидетелей, и установленными фактическими обстоятельствами дела. Именно кассир ФИО865 являясь материально ответственным лицом в силу договора о полной материальной ответственности и в силу должностных обязанностей была ответственна за прием, учет, выдачу и хранение денежных средств, с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, а так же составление ежедневного кассового отчета. 

Таким образом, утверждения защиты и подсудимой, о том, что в действиях ФИО865 отсутствует состав инкриминируемого преступления, основываются на неправильном толковании уголовного закона, в связи с чем судом во внимание не принимаются.

По тем же основаниям, судом не принимаются и доводы защитника Авясова М.А. о том, что в действиях ФИО865 усматриваются признаки преступления, предусмотренного ст. 165 УК РФ 

Субъективная сторона преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ характеризуется виной в виде прямого умысла, как конститутивного признака состава данного преступления, при этом направленность умысла определяется исходя из конкретных обстоятельств дела.

В судебном заседании нашел свое подтверждение и установленный судом размер причиненного СФ Сам ГТУ материального ущерба в результате противоправных действий ФИО865 и Свидетель №7 в размере 21 843 743 рубля, что подтверждается изложенными выше неопровержимыми доказательствами по делу. 

Также судом установлено, и не оспаривалось в суде самой подсудимой, что ФИО865 является субъектом преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ.

Изучив, изложенные выше доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что действия ФИО865 подлежат квалификации по ч. 4 ст. 160 УК РФ, поскольку своими умышленными действиями ФИО865 совершила присвоение, т.е. то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере. 

Таким образом, суд не находит оснований для иной квалификации действий ФИО865 

При назначении вида и размера наказания подсудимой, суд в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, мотивы и способ его совершения, данные о личности виновного и ее отношение к содеянному, в том числе наличие или отсутствие обстоятельств смягчающих или отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной, условия жизни ее семьи, на достижение иных целей наказания, таких как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения виновной новых преступлений. 

Суд учитывает, что ФИО865 ранее не судим, впервые совершила данное преступление, написала явку с повинной, по месту жительства и по месту работы характеризуется исключительно положительно, на учетах у врача нарколога и психиатра не состоит, * * *, что суд в соответствии с п. и ч.1 ст. 61 УК РФ и ч.2 ст. 61 УК РФ учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, в отношении ФИО865 не имеется.

Учитывая все вышеприведенные обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного ФИО865 преступления, которое относится к категории тяжких, корыстной направленности, ее личности, материального и семейного положения, состояния здоровья ее и членов ее семьи, поведение до и после совершения преступления, ее роль и степень участия в совершения преступления, обстоятельства совершения преступления и его существо, суд считает исправление ФИО865 не возможным без реального отбывания наказания в виде лишения свободы и изоляции от общества, поскольку другой менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания и считает необходимым назначить ФИО865 с учетом применения положений ч. 1 ст. 62 УК РФ за совершенное ею преступление, предусмотренное ч.4 ст. 160 УК РФ наказание в виде реального лишения свободы без дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы, считая их назначение нецелесообразным.

При наличии вышеизложенных обстоятельств, смягчающих наказание ФИО865, суд не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ и ст. 64 УК РФ в отношении нее, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, других обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления по делу судом не установлено, учитывая при этом фактические обстоятельства совершенного подсудимой преступления и степень его общественной опасности. 

Учитывая положения ч.6 ст. 15 УК РФ, фактические обстоятельства совершенного ФИО865 преступления, данные о личности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую и оснований для назначения более мягкого наказания. 

Суд полагает, что данное наказание является справедливым, соразмерным совершенному подсудимой преступлению, будет способствовать ее исправлению и предупреждению совершению ею новых преступлений.

В связи с тем, что ФИО865 осуждается к реальному лишению свободы, суд считает необходимым изменить ей меру пресечения с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, оставив ее до вступления в законную силу приговора, в целях обеспечения его исполнения.

Вид исправительного учреждения ФИО865 необходимо назначить в соответствии с п. б ч.1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима.

Согласно п. 25 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 13.10.2020 N 23 "О практике рассмотрения судами гражданского иска по уголовному делу" если имущественный вред причинен подсудимым совместно с другим лицом, в отношении которого дело было выделено в отдельное производство, либо это лицо освобождено от уголовной ответственности по нереабилитирующим основаниям, то суд возлагает обязанность по его возмещению в полном объеме на подсудимого. При вынесении в дальнейшем обвинительного приговора в отношении лица, дело о котором было выделено в отдельное производство, суд вправе возложить на него обязанность возместить вред солидарно с ранее осужденным лицом, в отношении которого был удовлетворен гражданский иск.

Согласно приговора Сызранского городского суда Самарской области от 29.10.2020г. Свидетель №7 осуждена по ч.4 ст. 160 УК РФ к 2 года 6 месяцам лишения свободы с отбывание наказания в колонии-поселении, с Свидетель №7 в пользу ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет» в счет возмещения ущерба взыскано 21 754 743 рубля. 

Решая вопрос о гражданском иске ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет» заявленный к ФИО865 о возмещении материального ущерба с учетом уточненных исковых требований на сумму 21 812 343 руб. суд в соответствии со ст. 1064,1080 ГК РФ считает необходимым взыскать с ФИО865 в пользу ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет» в счет возмещения ущерба 21 812 343 рубля солидарно с ранее осужденной приговором Сызранского городского суда Самарской области от 29.10.2020г. по ч.4 ст. 160 УК РФ Свидетель №7, с учетом того, что в отношении Свидетель №7 был удовлетворен иск ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет» о возмещении ущерба на сумму 21 754 743 рубля. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 302-309 УПК РФ, суд 

Приговорил:

Признать ФИО865 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде трех лет десяти месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО865 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на содержание под стражей, взяв ее под стражу в зале суда немедленно. Срок наказания ФИО864 исчислять с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбытия наказания в виде лишения свободы срок содержания ФИО865 под стражей с 17.03.2021г. до вступления приговора в законную силу, в соответствии с п. б ч.3.1 ст.72 УК РФ. 

Взыскать с ФИО865 в пользу * * *» в счет возмещения ущерба 21 812 343 рубля солидарно с Свидетель №7, ранее осужденной приговором Сызранского городского суда Самарской области от 29.10.2020г. по ч.4 ст. 160 УК РФ, с учетом удовлетворенного иска * * * о возмещении ущерба на сумму 21 754 743 рубля. 

Вещественные доказательства: материалы ОРМ, запросы и ответы на них * * *» с приложениями, приходные кассовые ордера и квитанции об оплате за период с 

<

дата> по 

<

дата>, расходные кассовые ордера с печатью * * *» (картонная коробка № ***), тетради (картонная коробка № ***), компакт –диски с информацией * * *» «1С» (картонная коробка № ***, бумажный конверт № ***), акт ревизии от 

<

дата>, компакт диск с информацией (бумажный конверт № ***), компакт диск с информацией счетов за 2012 - 2017 годы, а также кассовые книги (картонная коробка № ***), трудовой договор № *** от 

<

дата>, контрольный лист № ***, дополнительное соглашение № *** к трудовому договору № *** от 

<

дата>, контрольный лист № ***, согласие на обработку персональных данных ФИО865, личную карточку ФИО865, должностную инструкцию кассира Филиала * * * «Самарский государственный технический университет» в г.Сызрани №ДИ-7.2.5-07 от 

<

дата>, договор № *** о полной индивидуальной материальной ответственности кассира ФИО865 от 

<

дата>, приказы (распоряжение) по СФ * * * (бумажный конверт № ***), копию личного дела главного бухгалтера филиала * * *» в г.Сызрани Свидетель №7, копию личного дела кассира филиала * * *» в г.Сызрани ФИО865, хранящиеся как в материалах уголовного дела так и при нем, - хранить в материалах уголовного и при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной содержащейся под стражей в тот же срок с момента вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись

Копия верна

Судья Варламова О.В.

Приговор вступил в законную силу «_____»____________20___ года

Подлинный документ находится в деле № *** 

Секретарь